
İstanbul Büyükşehir Belediyesi,
okulların açılacağı yarın için ha-

zırlıklarını tamamladı. İBB birim so-
rumluları, UYM ve AKOM’da 3 gün
boyunca nöbet tutacak. İstanbul tra-
fiği kent içi kameralardan anlık takip
edilecek. Pazartesi 06.00 - 14.00 saat-
leri arasında İBB’ye bağlı toplu ulaşım
araçları ücretsiz olacak. I SaYFa 5
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İBB yeni
haftaya hazır

Sarıyer ve İstanbul Büyükşehir
Belediyesi Sarıyerliler için yapı-

lan birbirinden değerli çalışmalara
her gün bir yenisini daha ekliyor. Sa-
rıyer’e değer ve anlam katan projele-
rin başında da Sarıyer ve hatta
İstanbulluların bir araya gelip kaliteli
zaman geçirecekleri meydanlar geli-
yor. Ayazağa Mahallesi’nde yapılan
meydan çalışmasından sonra şimdi
de sıra Sarıyer Merkez’de. I SaYFa 5
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Sarıyer'de
değişim var

‘Yeniden İstanbul’ programı
kapsamında Esenyurt’ta konu-

şan İstanbul AK Parti İl Başkanı
Osman Nuri Kabaktepe, “İstan-
bul’un yeni sloganı 'en çok metro
yapan şehir' değil; ‘Dünyada aynı
anda en çok otobüs yanan şehir’dir.
İETT otobüslerine astığımız ‘servis
dışı’ levhasını, İBB Başkanı 4 yılda
başarmış ve İBB binasının önüne as-
mıştır. Artık İBB servis dışıdır” dedi.
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Büyükşehir
servis dışı!

ERDOĞAN HİNDİSTAN'DA

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Tek yeryüzü
tek gelecek!

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Hindistan'ın başkenti

Yeni Delhi'de toplanan G20 Liderler
Zirvesi’ne katıldı. Hindistan'ın ev sa-
hipliğinde bu yıl “Tek Yeryüzü, Tek
Aile, Tek Gelecek” ana temasıyla dü-
zenlenen 18. G20 Liderler Zirvesi,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın da katıldığı resmî karşılama tö-

reniyle başladı.
Hindistan Başba-
kanı Narendra
Modi, Bharat
Mandapam Ulus-
lararası Fuar ve
Kongre Merke-
zi'ndeki törende zir-
veye katılan liderleri
tek tek karşılayarak
fotoğraf çektirdi.
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www.gazetedamga.com.tr

KüreselDenge Derneği 'İstanbul ve
İzmir İlleri için Deniz Seviyesi Yüksel-

mesi ve Olası Etkileri' konulu bir çalışma ger-
çekleştirdi. 3 yıllık çalışma sonucunda
oluşturulan raporda, deniz seviyesindeki yük-
selmenin, İstanbul ve İzmir’de çok sayıda kül-
türel miras, toplumsal yaşam alanı ve doğal
alan için beraberinde getireceği tehlikelere deği-
niliyor.  Prof. Dr. Nüzhet Dalfes, önlem alın-
mazsa İstanbul'da bazı yerlerin sular altında
kalabileceği uyarısında bulunuyor. I SaYFa 4
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Üniversite sonuçları-
nın açıklanması ve

yeni öğretim yılı başlangıcı-
nın yaklaşmasıyla birlikte
öğrencilerin de ev arayışı
başladı. İBB, İstanbul'da
öğrencilerin en çok tercih
ettiği 8 ilçedeki ortalama
kira bedellerini inceledi. Ko-
nuya ilişkin Twitter hesa-
bından açıklama yapan İBB

Genel Sekreter Yardımcısı
Buğra Gökce, “İki emlak si-
tesinde yer alan ilanlardan
aldığımız verilere göre 8 il-
çede kiralar ortalama yüzde
21 artmış durumda. Sosyal
konut uygulamasını hayata
geçirmek, büyük şehirleri-
mizde sosyal konut üreterek
halka arz etmek zorunda-
yız” diye konuştu. I SaYFa 9

100 YILI KUTLADI

halkımız için
hala buradayız

CHP Lideri Kemal Kılıçda-
roğlu, 9 Eylül 1923’te kurulan

partisinin 100. kuruluş yıl dönümü
nedeniyle sosyal medya hesabından
paylaşımda bulundu. Kılıçdaroğlu
paylaşımında şu ifadeleri kullandı:
“Geçmişin mirasıyla yeni yüzyıla ha-
zırlanan, Türkiye’nin kurucu partisi
Cumhuriyet Halk Partisi 100 ya-

şında! Partimizin
kurucusu Büyük
Önderimiz Gazi
Mustafa Kemal
Atatürk'ü saygı ve
minnetle anıyo-
rum. İlk günün he-
yecanı 100 yılın
deneyimi ile ülke-
miz ve halkımız
için buradayız!”
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SAPMA YOK

Cumhur İttifakı 
vurgusu yaptı

Öncelik TOGG’da

MHP'li Yalçın, yerel seçim ve
kongre sürecine ilişkin yaptığı

yazılı açıklamada, seçilecek, yeni
görev alacak veya görevlerini sürdü-
recek kişilerin; Genel Başkan Devlet
Bahçeli'nin gösterdiği istikameti en
iyi şekilde takip edeceğini belirtti. Yal-
çın, “MHP, yerel seçimlere hazırlık
aşamasında faaliyetlerini sürdürür-
ken, Cumhur İttifakı'nın bir tarafı

olarak sergilediği
ilkeli tavırdan taviz
vermeyecektir.
Cumhur İttifa-
kı'nın kararlı bir
üyesi olarak MHP,
tutarlı siyasetini
yerel seçimlerde de
devam ettirecektir”
dedi. I SaYFa 7

Ekonominin 3 yıllık yol haritası niteliği ta-
şıyan Orta Vadeli Program'a (OVP) göre,

kamuya yeni taşıt edinimlerinde ekonomik ol-
ması gözetilerek yerli üretim ile çevreci araçlara
öncelik tanınacak. I SaYFa 6
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Ayasofya-i Kebir Cami-
i Şerifi’nde dönemin en

kapsamlı restorasyonuna,
oluşturulan Bilim Kurulu hi-
mayesinde başlandı. Kültür
ve Turizm Bakanlığı Vakıflar
Genel Müdürlüğü ile Kültür
Varlıkları ve Müzeler Genel

Müdürlüğü tarafından başla-
tılan restorasyon çalışmaları
kapsamında, İdari Kurul ve
Bilim Kurulu oluşturuldu.
İkinci etap restorasyon çalış-
maları sırasında, Ayasofya-i
Kebir Camii ibadete ve ziya-
rete açık olacak. I SaYFa 5

çRestorasyon
ibadete

ENGEL DEğİL

Heykeli dikilecek

YIL: 19       SAYI: 5823     FİYAT: 1.5 TL     10 EYLÜL 2023 PAZAR

Fenerbahçe'de Olağanüstü Tüzük Tadili
Genel Kurul Toplantısı Ülker Spor ve Et-

kinlik Salonu’nda gerçekleşti. Kurulda konu-
şan Ali Koç, “Hepimiz, birbirimizle ne kadar
gurur duysak, iftihar etsek az. Filenin Sultanla-

rını kutlarken ayrı bir parantez,
kaptan Eda’ya, savunma bakanı
Gizem’e, Türk oğlu Türk Var-
gas’a ve Aslı Kalaç’a ayrıca te-
şekkür etmek istiyorum. Dün
yönetim kurulu toplantısı yaptık.
Alex, Lefter, Can Bartu ve Eda
Erdem heykeli olacak” dedi.

İstanbul İl tarım ve Orman Müdür-
lüğü ekipleri balıkların perakende satıl-

dığı noktalara ve depolama alanlarına yönelik
denetim gerçekleştirdi. balıkların boyları ve
uygunlukları ölçüldü, esnafa hijyen uyarıları
yapıldı. İstanbul İl tarım ve Orman Müdürü
ahmet Yavuz Karaca, "2023 yılında şu ana
kadar 35 bine yakın
denetim yaptık, yak-
laşık 889 kişiye 4
milyon liraya yakın
idari para cezası uy-
gulandı, 90 milyon su
ürününe ise el ko-
nuldu." dedi. I SaYFa 4
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BALIK BOYLARI
denetimden geçti

Uyku yoksa
reflü vardır!

Uyku düzeni bozuklukları
ve sindirim sistemi hasta-

lıkları arasında ilişki olduğuna
dikkati çeken Prof. Dr. Gülbanu
Canbaloğlu, “Kalitesiz bir
uyku, sindirim sistemi hastalık-
larının bulgularını şiddetlendi-
rirken, birçok sindirim sistemi
hastalığı da uyku ritmini olum-
suz etkileyebilir. Reflü nedeniyle
hasta uyuyamayabilir. Bazı
hastalar ise yoğun asit reflüsü
nedeniyle gece uykusundan 
boğuluyor hissiyle uyanabilir” 
ifadelerini kullandı. I SaYFa 2
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), İstanbul'da en çok öğrencinin bulunduğu
8 ilçedeki kiralık konut fiyatlarını araştırtırdı. Verilere göre bu ilçelerde zaten
fahiş fiyatta olan kiralara ortalama yüzde 21'lik zam daha geldi

KIRALAR ALDI
BASINI GIDIYOR

Efsaneler
buluşuyor

ç

iSTANBUL iÇiN
ALARM ZiLLERi

CHP'nin bir 'değişememe so-
runu' olduğunu vurgulayan

İmamoğlu, iktidara gelen sağ partilerin
ve CHP'nin muhalefete hapsolmasının
Türkiye'ye faturasının ağır olduğunu sa-
vundu. İmamoğlu, “CHP son 43 yıldır
zihni ve fiili bir değişememe sorunu yaşı-
yor. 1980’den bugüne dünya ve Türkiye
muazzam biçimde değişirken, bu deği-
şime ayak uyduramayan CHP kendisini

adeta ebedi ve ezeli muhalefet partisi ko-
numuna hapsetti” dedi. Türkiye değişir-
ken CHP'nin buna ayak uyduramadığını
da anlatan İmamoğlu, “Bugün toplu-
mun yüzde 10’u ulusal zenginliğin yüzde
yetmişine sahip olacak bir noktaya gel-
diyse, bizim de kusurumuz var. Emeğin
asli temsilci olarak CHP’nin iktidar ola-
mayışının bedeli bu denli ağır oldu maa-
lesef” açıklamasında bulundu.

CHP’NİN MAALESEF 
DEĞİŞEMEME SORUNU VAR
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SOSYAL KONUT UYGULAMASI HAYATA GEÇMELİ
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Kaybedenler Kulübü'nün
iki başrol oyuncusu Nejat

İşler ve Yiğit Özşener, Zaferin
Rengi isimli filmde bir araya
geldi. Okuma provası yapılan
filmin çekimleri bugün başlıyor.  
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CHP'nin yüzüncü yılı sebebiyle konuşan İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu, değişim çağrısını yineledi. “CHP değişirse

Türkiye de değişir” diyen İmamoğlu, “Emeğin asli 
temsilcisi olarak CHP’nin iktidar olamayışının bedeli 

bu ülke için çok ağır oldu” açıklamasında bulundu

Sık sık değişim mesajını
yineleyen Ekrem İma-

moğlu, “Gerçekten bir değişim
istiyorsak; bunu nasıl yapacağı-
mıza dair modelimizi güven ve-

rici bir biçimde topluma izah
etmek durumundayız. Bu mo-
delde Türkiye’nin ihtiyacı olan
büyük sıçramanın motor gücü

kamunun kaynakları ile 
ülkenin ve dünyanın deha-
sının birleşmiş gücü olma-

lıdır” derken sözlerini ‘bir

tespit ve bir vaat’ ile tamamladı:
“Bugün CHP ve onun liderliğin-
deki muhalefete iktidar vizesi 
vermeyen millet, Türkiye’yi sıçra-
tarak zenginleştirecek, bir muha-
lefeti gördüğünde, tereddüt
etmeden iktidara taşıyacaktır.
Bizim en önemli, en acil görevi-
miz hep beraber bu muhalefeti
yaratmaktır. Tespitim şu: CHP
değişirse, Türkiye değişir. Vaadim
de şu olsun: CHP değişecek,
Türkiye değişecek.” I SaYFa 9
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ANIL 
BODUÇ

haber

VAADİM ŞU: CHP DEĞİŞECEK
TÜRKİYE DEĞİŞECEK

CHP DEGISIRSE
TURKIYE DEGISIR!

DEĞİŞİM 
ÇAĞRISINI
YİNELEDİ



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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BEYNE giden kanın kısmi 
ya da tamamen kesilmesi ile 
24 saatten kısa süren, kalıcı 

olmayan belirtilere geçici iskemik atak 
(geçici felç) deniyor. Sıklıkla bir beyin 
damarının pıhtı ile tıkanıp, kendiliğin-
den açılmasıyla belirtiler geçiyor. Mini 
felçte ise belirtiler geçse de yapılan 
görüntülemede beyin damarlarında 
küçük de olsa tıkanıklık görülebiliyor. 
Her iki durumda da kalıcı felç riskine 
karşı önlem alınması gerektiğini 
belirten Nöroloji Uzmanı Dr. Yüksel 
Dede, tüm dünyada ölüm nedenleri 
arasında 3’üncü sırada yer alan felç, 
geçici iskemik atak ve mini felçle ilgili 
şu bilgileri paylaştı:

Felç nedir?
Beyin dokusuna ihtiyacı olan enerji ve 
oksijeni kan damarları sağlamaktadır. 
Bu kaynağın kesintiye uğraması inme 
(felç) dediğimiz klinik duruma sebep 
olur. Beyin damarlarına pıhtı yerleş-
mesi sonucu bu damarlardaki tıkanık-
lık ya da damardaki bir çatlamanın 
kanamaya sebep olması başlıca felç 

sebepleri arasındadır.

Kimler risk altında?
Diyabet (şeker hastalığı), yüksek tan-
siyon hastalığı, kolesterol yüksekliği, 
sigara kullanımı, ileri yaş, felç için risk 
faktörleridir. Ani gelişen konuşma 
bozukluğu, görme bozukluğu, kol ve 
bacakta güçsüzlük, duyu bozuklukla-
rı, denge bozukluğu, ağız köşesinde 
tek taraflı sarkma gibi bulgular felç 
belirtisi olabilir.

O an ne yapılmalı?
Felçte en önemli şey zamandır. Felç 
geçirdiğini düşündüğümüz bir ya-
kınımız varsa onu acilen hastaneye 
ulaştırmamız gerekiyor ki zamanında 
müdahale edilebilsin. Hastalara ivedi-
likle beyin görüntülemesi yaparak felç 
tanısını koyuyor ve ne tip bir felç oldu-
ğunu tayin ediyoruz. Tedavi de buna 
göre değişiyor. (beyin BT (Bilgisayarlı 
Tomografi) ya da beyin MR’ının yanı 
sıra beyin damarlarını gösteren BT 
angiyografi tetkikleri de yapılabiliyor. 
� HABER MERKEZİ

Uyuz hastalarından 
uzak durun

Felcin bile 
minisi var!

Dünya Sağlık Örgütü’nün ‘ihmal edilmiş tropikal 
hastalık’ olarak tanımladığı uyuz hastalığının 
görülme oranında artış yaşandı. Hastalığın teda-
visi hakkında açıklamalarda bulunan Doç. Dr. 
Aslan Yürekli, “Temiz olsanız dahi uyuz hastası 
bir kişiyle temas ediyorsanız, hastalık size de 
bulaşır. Kişiyle tokalaşmanız ya da yan yana 
oturmanız gibi durumlarda uyuz hastalığının 
hemen bulaşması mümkün değil” dedi

İlk kez 2023 yılının şubat ayında Endonezya’da tespit edilen eris varyantı başta Amerika 
ve Avrupa ülkeleri olmak üzere vaka sayılarında artışa neden oldu, Sağlık Bakanı Fahrettin 
Koca Türkiye’de Eris varyantına bağlı bir vakanın şu ana kadar görülmediğini açıkladı

DOÇ. Dr. Aslan Yürekli, 
uyuz hastalığı hakkında bilgi 
verdi. Uyuzun, ‘Sarcoptes 

scabiei var hominis’ isimli parazi-
tin vücuda yerleşmesinden sonra 
‘sillion’ adı verilen tüneller kazarak 
ilerlemesi ve burada yumurtalarını 
bırakarak üremeye devam etmesiyle 
ortaya çıkan bir hastalık olduğunu 
dile getirdi. Doç. Dr. Yürekli, bu 
süreçte insan vücudunda parazite 
karşı alerji geliştiğini ve bu reak-
siyonun kendini özellikle gece ve 
sıcak havada artan, dayanılmaz bir 
kaşıntı şeklinde gösterdiğini ifa-
de etti. Doç. Dr. Yürekli, parazit 
vücuttan temizlenmediği sürece 
alerjik reaksiyonların katlanarak 
artıp, hastanın vücudunun kaşınma-
ya bağlı yara izleri ile dolduğunu ak-
tardı. Hastalığın son yıllarda Dünya 
Sağlık Örgütü’nün ‘ihmal edilmiş 
tropikal hastalık’ olarak tanımladı-
ğını ve vaka sayılarında artış yaşa-
nan uyuz hastalığının halen varlığını 
sürdürdüğünü belirten Doç. Dr. 
Yürekli, tedavideki son gelişmele-
ri anlattı.  Doç. Dr. Yürekli, uyuz 
hastalığının sürme ilaç ve kremlerle 
yapılan tedavisinde yaşanan zorluk-
lara karşın, Dünya Sağlık Örgütü 
listesinde yer alan ‘ivermektin’ 
etken maddeli oral tabletin tedaviyi 
oldukça kolay bir hale getirdiğini ve 
paraziti içeriden öldürerek etkin bir 
sonuç sunduğunu dile getirdi.

Parazitleri öldüreceğiz
Uyuz hastalığında kolay bir tedavi 
sürecinin başladığını belirten Doç. 
Dr. Yürekli, “Uyuz hastalığı aslında 
toplu iğne başından daha küçük 
bir parazitin sebep olduğu kaşıntılı 
bir hastalıktır. Hastalar özellikle 
gece sıcakta artan kaşıntılardan çok 
muzdaripler. Bu parazitin ismi ‘Sar-
coptes scabiei var hominis’ karışık 
bir ismi var gibi gözükse de mik-
roskop görüntüsüne baktığımızda 
elleri, ayakları, ağzı ve uzuvları olan 
küçük bir parazitten bahsediyoruz. 
Neredeyse bir keneyi andırıyor. Bu 
parazit insan vücuduna yerleştikten 

sonra hemen tünel 
kazmaya başlıyor. 
Oraya bir yuva inşa 
etmeye çalışıyor. 
Yuvasını inşa ediyor, 
yumurtalarını bıra-
kıyor, çoğalıyor ve 
tedavi edilmedikçe 
sayısı artıyor. Hastada 
dayanılmaz bir ka-
şıntıya sebep oluyor. 
Bizler bu tünelleri görerek tanıyı 
koyuyoruz. Amacımız hastada bu 
tünelleri yok etmek oluyor” dedi.  

1 kişide varsa bütün aile yandı
Tedavide hasta ve hasta yakını uyu-
munun çok önemli olduğuna dikkati 
çeken Doç. Dr. Yürekli, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Basit bir tedavisi 
var, tedavide hasta ve hasta yakını 
uyumu çok önemli. Evde bir kişi 
uyuzsa bütün ailenin tedavi olması 
gerekiyor. Uyuz bir kişi başkasına 
bulaştırdığında o kişinin kaşınmaya 
başlaması için 3 haftanın geçmesi 
gerekiyor. Hiçbir bulgu vermeden 
yaşamına devam etmeye başlıyor. 
Aile üyelerinin hepsinin birlikte 
tedaviye başlaması gerekiyor.”

Güvenlik profili yüksek olmalı
Tedavide kullanılan oral tabletin 
hem doktor hem de hastalar açısın-
dan kolaylık sağladığına değinen 
Doç. Dr. Yürekli, “Tedavide bir 
yeniliğimiz var. Uyuz hastalığının 
tedavisinde kullanılan oral tablet, 
Türkiye’de ilk defa kullanıma sunul-
du. Tedavide parazit öldürmeyi he-
defliyoruz. Bunu ilaçlarla yapıyoruz, 
parazitin üzerine ilaçları sürüyoruz 
ve uzun süre vücutta kalmasını sağlı-
yoruz. Oral tableti hastaya veriyoruz 
ve tabletin paraziti bulmasını bekli-
yoruz. Bu hem hasta hem de bizler 
açısından oldukça kolaylık sağlayan 
bir tedavi süreci oldu. Tablet aslında 
yıllardır tanıdığımız, parazitleri öldü-
ren bir tablet. Bakanlığın gayretiyle 
ülkemize ise son bir yılda giriş yaptı. 
Güvenlik profilinin yüksek olduğunu 
biliyoruz” diye konuştu. DHA

MEDIPOL Mega Üniversite 
Hastanesi Gastroenteroloji 
Bölümü’nden Prof. Dr. 

Gülbanu Canbaloğlu, sindirim siste-
mi ve uyku düzeni arasındaki ilişki 
hakkında açıklamalarda bulundu. 
Prof. Dr. Canbaloğlu, bozulan uyku 
düzeninin yaşam kalitesini olumsuz 
etkilediğini belirterek “Uykusuzluk 
aynı zamanda hipertansiyon, obe-
zite, inme, kalp hastalığı riskini arttı-
rabilen önemli bir sağlık sorunudur. 
Son yıllarda yapılan çalışmalarda 
uyku bozuklukları ile sindirim siste-
mi hastalıkları arasında kuvvetli bir 
ilişki olduğuna vurgu yapılmaktadır. 
Beyin ve sindirim sistemi arasındaki 
bağlantının sağlıklı işleyişi sindirim 
sisteminin düzenlenmesi ve bağırsak 
bağışıklık sisteminin korunması için 
önemlidir. Yetersiz veya düzensiz 
uyku sindirim sistemi sağlığını olum-
suz yönde etkiler” diye konuştu.

Reflü ve uyku arasında döngü var
Kalitesiz uykunun sindirim sistemi 
hastalıklarını tetiklediğine işaret 
eden Prof. Dr. Canbaloğlu, şöyle 
devam etti: “Kalitesiz bir uyku, 
sindirim sistemi hastalıklarının 
bulgularının şiddetlenmesine neden 
olabileceği gibi birçok sindirim 
sistemi hastalığı uyanıklık ritmini 
olumsuz etkileyerek hastanın yaşam 

kalitesini ve iş gücü-
nü olumsuz etkile-
yebilir. Altta yatan 
uyku bozukluğunun 
düzeltilmesi sindirim 
sistemi hastalıkları 
bulgularında düzelme 
sağlayabilir. Sindirim 
sistemi hastalıkları-
nın tedavisi de uyku 
kalitesini arttırabilir. 
Ağır yemeklerin gece geç saatler-
de tüketilmesi reflüye yol açabilir 
veya mevcut olan reflüyü daha da 
alevlendirebilir. Reflü bulguları 
nedeniyle hasta uyuyamayabilir 
veya uykuya dalmakta güçlük çe-
kebilir. Bazı hastalar ise uyanıkken 
reflüye ait bir bulgu hissetmezken, 
yoğun asit reflüsü nedeniyle gece 
uykusundan boğuluyor hissiyle 
uyanabilir. Bu yüzden geç saatte 
yemek yemekten kaçınılmalıdır. 
Uyku esnasında sindirim sistemi 
hareketlerinde de değişiklikler olur. 
Yemek borusu hareketlerinde azal-
ma, tükürük salınımında azalma, 
mide boşalmasında gecikme reflü 
gelişmesini kolaylaştırır.”

Bağırsak sendromu sebebi
Prof. Dr. Canbaloğlu, uyku eksikliği 
ve stresin sindirim sorunlarını artır-
dığına dikkati çekerek, şu bilgileri 

verdi:  “Özellikle uykusuzluk sü-
recinde yapılan gece atıştırmaları, 
fazla çay ve kahve tüketimi, uyku-
suzluğa bağlı stres, uykusuzluğa 
eşlik eden baş ve genel vücut ağrısı 
nedeniyle kullanılan ağrı kesici 
ilaçlar hem reflü bulgularını hem 
midede ağrı, ekşime hissini olum-
suz yönde etkiler. Sindirim sistemi 
sorunlarının artması da hastanın 
uykuya dalmasını zorlaştırabilir 
veya uyku kalitesini bozabilir. Stres 
hem sindirim sistemi hem de uyku 
düzen ve kalitesini olumsuz yönde 
etkiler. Kronik stres ve uykusuzlu-
ğun yaratabileceği en önemli sorun 
sağlıksız beslenme nedeniyle kilo 
alma, reflü ve gastrit bulgularında 
artıştır. Kilo artışı aynı zamanda 
karaciğer yağlanması riskini arttırır, 
eğer karaciğer yağlanması varsa 
kilo artışıyla beraber karaciğerdeki 
yağlanma düzeyi daha da artabilir. 
Stres, hassas bağırsak sendromu ve 
uykusuzluk arasında da yakın ilişki 
vardır. Uyku bozukluğu olanlarda 
hassas bağırsak sendromu daha sık 
görülür. Hassas bağırsak sendromu 
olanlarda karın ağrısı nedeniyle 
uyku kalitesinde azalma veya uyku-
ya dalmakta güçlük olabilir. Kronik 
stres ve uykusuzluk hassas bağırsak 
sendromu olan hastaların şikâyetle-
rini alevlendirebilir.” DHA

UYKU YOKSA 
REFLU VAR

Prof. Dr. 
Gülbanu 
Canbaloğlu

Uyku düzeni bozuklukları ve sindirim sistemi hastalıkları arasında ilişki olduğuna 
dikkati çeken Prof. Dr. Gülbanu Canbaloğlu, “Kalitesiz bir uyku, sindirim sistemi has-
talıklarının bulgularını şiddetlendirirken, birçok sindirim sistemi hastalığı da uyku 
ritmini olumsuz etkileyebilir. Reflü nedeniyle hasta uyuyamayabilir. Bazı hastalar ise 
yoğun asit reflüsü nedeniyle gece uykusundan boğuluyor hissiyle uyanabilir” dedi

PROF. Dr. Canbaloğlu, beslenme 
alışkanlıklarının geliştirilmesi gerek-
tiğine değinerek, açıklamalarını şöyle 
sonlandırdı: “Sağlıklı bir sindirim sis-
temi için dengeli ve düzenli beslenme 
alışkanlıkları geliştirmek gereklidir. 
Bol miktarda su tüketmek, posalı 
gıdalar yemek, taze sebze ve meyve 
tüketmek sindirim sistemi sağlığına 
olumlu yönde katkı sağlar. Sağlıksız 
beslenme, uyku problemlerine yol 
açabilir, uyku kalitemizi bozabilir. 
Uyku kalitesi bozulması ve uyku-
suzluk da gece atıştırması, fazla çay, 
kahve tüketimi ile mevcut tabloyu 
daha da kötü hale getirebilir. Bu yüz-
den hem sindirim sistemi sağlığımızı 
korumak hem de uyku problemleri 
yaşamamak adına sağlıklı beslenme-
miz çok önemlidir.”

Dengeli beslenme 
olmazsa olmaz

Doç. Dr. 
Aslan 
Yürekli

ERIS varyantı, omicron varyantının 
alt türü olarak 50’yi aşkın ülkede 
görüldü. Henüz Türkiye’de görül-
meyen eris virüsü nedeniyle vaka 
sayısında son üç aya göre yaklaşık 
yüzde 80 artış yaşanıyor.

Eris varyantı “virüsü”, CO-
VID-19’un Omicron varyantının bir 
alt türü olarak tanımlanmış olup 
omicron varyantında görülen mu-
tasyonların yanı sıra, EG.5.1 olarak 
adlandırılan bir mutasyona sahip 
olan virüstür. Bu mutasyon, Eris 
varyantının insan hücrelerine daha 
kolay bağlanmasına ve çoğalma-
sına yardımcı olabilir. İlk olarak 
17 Şubat 2023’te bildirilen EG.5 
varyantı (ERİS), 2021’in sonlarında 
görülmeye başlayan ve o zaman-
dan beri birkaç mutasyona uğrayan 
Omicron’un alt varyantıdır. Dünya 
Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından, 19 

Temmuz 2023’te izlenen varyant 
(Variant Under Monitoring-VUM) 
olarak belirlendi. DSÖ, 9 Ağustos 
2023 tarihinde yapılan İlk Risk 
Değerlendirmesine göre EG.5’i ve 
onun alt türlerini bir ilgi varyantı 
(Variant Of Interest-VOI) olarak 
belirlediğini bildirdi ve sağlık yetkili-
lerine bulaşmasını dikkatle izlemele-
rini tavsiye etti.

Nasıl bulaşır?
Eris varyantı, diğer COVID-19 var-
yantları gibi solunum damlacıkları 
yoluyla yayılır. Bu damlacıklar, bir 
kişinin hapşırması veya öksürmesi 
sırasında havaya salınır ve başka 
bir kişinin nefes alması veya göze 
veya burnuna dokunması yoluyla 
bulaşabilir.

Belirtileri nelerdir?
Eris varyantının belirtileri, diğer 
COVID-19 varyantlarının belirtile-

rine benzerdir. En yaygın belirtiler 
şunlardır:
l Eris varyantında en çok görülen 
belirti: Boğaz ağrısı.
l Eris’te en çok görülen ikinci belir-
ti: Balgamlı ve balgamsız öksürük.
l Burun tıkanıklığı veya burun 
akıntısı.
l Değişen koku alma duyusu.
l Baş ağrısı.
l Hapşırma.
l Ses kısıklığı.
l Ateş.
Eris varyantı, diğer COVID-19 var-
yantlarından daha bulaşıcı olduğu 
düşünülmektedir. Ancak, bulaşıcı-
lığının ne kadar olduğu henüz tam 
olarak anlaşılmamıştır.

HABER MERKEZİ

Koronavirüs hortladı!

Kalıcı bir hasara yol açmayan ve 24 saat-
ten kısa süren geçici iskemik atak (geçici 
felç) ve mini felç olarak adlandırılan atak-
lara da tıpkı felç gibi zamanında müdahale 
hayati önem taşıyor. Nöroloji Uzmanı Dr. 
Yüksel Dede, ‘‘Çünkü her iki atak da büyük 
bir felcin işareti olabiliyor’’ dedi
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

3GÜNCEL 16 TEMMUZ 2021 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut
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dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
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Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
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ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
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dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
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çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
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K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
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OLAY, Hüseyin Ağa 
Mahallesi Balo Sokakta 
geçtiğimiz pazar günü 

gece saatlerinde meydana gel-
di. S.Y. motosikleti ile Tarla-
başı’ndan Balo Sokağa dön-
düğü sırada sokakta yürüyen 
B.K. ile iki arkadaşından yol 
istedi. S.Y. ile yolda yürüyenler 
arasında tartışma büyüyerek 
yumruklu kavgaya dönüştü.

Cezaevine gönderildi
Motosikletli S.Y. yanında bu-
lunan tam otomatik tabanca 
ile kavga ettiği kişilere kurşun 
yağdırmaya başladı. Silahtan 
çıkan kurşunlarda B.K. yara-
lanırken otomatik silahlı sal-
dırgan olay yerinde yaya ola-
rak kaçtı. İhbar üzerine olay 

yerine sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Olay yerine gelen 
sağlık ekipleri yaralı B.K. am-
bulans ile hastaneye kaldırılır-
ken polis ekipleri olay yeri ve 
çevresinde inceleme başlattı.  
Güvenlik kamerası görüntü-
lerini inceleyen polis ekipleri 
silahlı saldırganın eşkalini 
belirledi. Kısa süreli çalışma 
sonucu S.Y.’nin yerini belir-
leyip kullandığı tam otomatik 
tabanca ile birlikte gözaltına 
aldı. Polis merkezinde işlem-
lerinin ardından adliyeye sevk 
edilen S.Y. tutuklanarak ce-
zaevine gönderildi.  Yaşanan 
yol tartışması, tarafların kavga 
etmesi ve silahlı saldırı anları 
güvenlik kameralarına saniye 
saniye yansıdı. DHA

Beyoğlu saldırganı 
yakayı ele verdi

Yeğenlerinin üstüneYeğenlerinin üstüne  
KURSUN YAGDIRDIKURSUN YAGDIRDI

Maltepe’de 
kaza: 3 yaralı
Maltepe’de yolcu minibüsüyle otomobilin çarpıştığı kazada 
3 kişi yaralandı. Yaralılar hastaneye kaldırıldı

GÜVENLIK kamerasına yansı-
yan kaza saat 11.00 sıralarında 
Fındıklı Mahallesi, Mustafa Kemal 

Caddesi üzerinde meydana geldi. İddi-
aya göre; caddede ilerleyen 34 M 2335 
plakalı yolcu minibüs ile karşı yönden 
gelen otomobil kafa kafaya çarpıştı. 
Kazada minibüste bulunan yolculardan 
2 kişi ile otomobil sürücüsü yaralandı. 
İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen 
sağlık ekipleri yaralıları ambulansa 
koyarak hastaneye kaldırdı.  Çevrede 
esnaf olan Bayram Kılınç, “Dükkanın 
önünde kahvaltı yapıyorduk. Aşağıdan 
yukarı bir otomobilin geldiğini gördük. 
Daha sonra minibüse çarparak kaza 
yaptı. Sağlık ekiplerine haber verdik. 
3 yaralı vardı. Otomobildeki sürücüyü 
çıkardık. Baygın ve konuşamıyordu. 
Durumu pek iyi değildi” dedi. DHA

İSTANBUL Cumhuriyet 
Başsavcılığı Terör ve Örgütlü 
Suçlar Soruşturma Bürosu 

tarafından, DHKP-C silahlı terör 
örgütünün faaliyetlerinin deşifre 
edilmesine yönelik soruşturma 
başlatıldı. İstanbul Emniyet Mü-
dürlüğü, Terörle Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekipleri tarafından 
yapılan çalışmalarda, örgütün yurt 
dışı yöneticileriyle yazışmalar yap-
tıkları tespit edilen ve haklarında 
yakalama kararı bulunan örgüt üye-
lerinin Şişli’de bulunan İdil Kültür 

Merkezi’nde saklandıkları tespit 
edildi. Savcılığın talimatıyla sabah 
saatlerinde Özel Harekat Polisleri 
ve Terörle Mücadele Şube Müdür-
lüğü’ne bağlı ekipler, İdil Kültür 
Merkezi’ne operasyon düzenlendi. 
Zırhlı kapıların kesilmesinin ardın-
dan içeri giren ekipler, Dilan P., Se-
her A., Merve K., Sevda K., Hakan 
İ., Rezzan Ş., Barış Y., Rıdvan A., 
Vedat D., Eser Ç.’yi gözaltına aldı. 
Kültür merkezinde yapılan arama-
larda çok sayıda örgütsel döküma-
na da el konuldu. DHA

İstanbul’da DHKP-C operasyonu: 10 gözaltı
İstanbul’da terör örgütü DHKP-C’ye yönelik operasyon düzenlendi. Şişli’de bulunan İdil Kültür Merkezi’ne yapılan operasyonda 
zırhlı kapılar kesilerek içeri giren ekipler 10 kişiyi gözaltına aldı. Yapılan operasyonda çok sayıda örgütsel döküman ele geçirildi

İstanbul’da yasadışı yollarla yurt dı-
şından dolgu ve botoks ilaçları getiren 
şüphelilere yönelik operasyon düzenlen-
di. Biri güzellik salonu olan 2 ayrı adrese 
yapılan baskınlarda 1 milyon 750 bin lira 
değerinde ilaç ve solüsyon ele geçirildi

Kaçak botoksa 
geçit yok

Yaralı arkadaşını bırakıp kaçtı!

İSTANBUL emniyeti Kaçakçılık 
Suçlarıyla Mücadele Şube Müdür-
lüğü görevlileri, bazı kişilerin yurt-

dışından yasadışı yollarla ülkeye botoks 
ilaçları soktuğu yönünde ihbar aldı. İhbarı 
değerlendiren ekipler, kaçak ilaçları getiren 
şüphelilerin Bağclar’da bir güzellik merke-
zi işlettiğini belirledi. Şüphelilerin ilaçları 
hem internet üzerinden sattığı hem de gü-
zellik merkezinde uyguladığı tespit edildi. 

Esenyurt’ta baskın 
Ekipler çalışmalarının ardından Bağcılar ve 
Esenyurt ilçelerinde biri güzellik merkezi 
2 adrese operasyon düzenledi. Baskında, 
estetik sektöründe kullanılan 753 dolgu 
ve botoks ilacı, 41 botoks solüsyonu ele 
geçirildi. Ele geçirilenler arasında soğuk 
zincirde tutulması gereken bazı ürünlerin, 
sağlıksız ortamlarda muhafaza edildiği be-
lirtildi. Piyasa değeri 1 milyon 750 bin lirayı 
bulan ürünlerle ilgili 2 şüpheli gözaltına 
alındı.  Adreslerde yapılan aramalarda ise 
piyasa değeri yaklaşık 1 milyon 750 bin lira 
olan 753 dolgu ve botoks ilacı, 41 botoks 
sulandırma solüsyonu ele geçirildi. Ele 
geçirilen ürünlerin bazılarının soğuk zin-
cirle son kullanıcıya ulaşması gerekirken, 
sağlıksız ortamlarda tutulduğu ifade edildi. 
Gözaltına alınan şüpheliler hakkında insan 
sağlığını tehlikeye düşürmek ve kaçakçılık 
suçlarından adli işlem başlatıldı. DHA

Zehir tacirlerine operasyon

Kamyon alev alev yandı

Sultanbeyli’de otomobilde bulunan iki kardeş silahlı saldırıya uğradı. Saldırıda bir 
kişi hayatını kaybederken, saldırıyı çocukların amcasının yaptığı iddia edildi

OLAY, 12.30 sıralarında Ahmet 
Yesevi Mahallesi, Barbaros 
Caddesi’nde meydana geldi. 

İddiaya göre İsmail Hakkı Bulut ve 
Resul Bulut kardeşler amcaları Ka-
sım Bulut ile caddede bilinmeyen bir 
nedenle tartışmaya başladı. Taraflar 
daha sonra araçlarına binip olay ye-
rinden ayrıldı. Bir süre sonra İsmail 
Hakkı Bulut ve Resul Bulut otomo-
billeriyle bir sokağa girdi. Amcaları 
Kasım Bulut (59)’da kullandığı servis 
minibüsüyle sokağa geldi. Aracından 
inen Kasım Bulut silahla yeğenlerinin 
bulduğu otomobile ateş etmeye baş-
ladı. Saldırının ardından Kasım Bulut 
olay yerinden kaçtı. İhbar üzerine 
olay yerine polis ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. Saldırıda yaralanan iki 

kardeş olay yerinde yapılan ilk müda-
halenin ardından sağlık ekipleri tara-
fından ambulansla hastaneye kaldı-
rıldı. İsmail Hakkı Bulut (30) yapılan 
tüm müdahalelere rağmen hayatını 
kaybetti. Kardeşi Resul Bulut (28)’un 
tedavisi devam ediyor. 

Amca her yerde aranıyor
Edinilen bilgilere göre, Kasım 
Bulut’un kızının ölen İsmail Hakkı 
Bulut ile ağır yaralı Resul Bulut’un 
ağabeyi ile evli olduğu ve iki aile 
arasında husumet bulunduğu öğreni-
lirken, polis ekipleri saldırıyı gerçek-
leştiren Kasım Bulut’un yakalanması 
için çalışma başlattı. Resul Bulut’un 
da hayati tehlikesinin devam ettiği 
öğrenildi. DHA

Beyoğlu’nda yol tartışmasında 2 kişiye otomatik 
tabanca ile ateş eden saldırgan yakalandı

PERŞEMBE günü yüz-
mek için arkadaşlarıyla 
Gaziosmanpaşa’dan 

Sarıyer’deki Kısırkaya Plajı’na 
gelen Berat Keskin (14) denize 
girdikten sonra dalgalara kapı-
larak gözden kayboldu. Haber 
verilmesi üzerine olay yerine 
Sahil Güvenlik dalgıçları, jan-
darma ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Aramalara Sahil Güven-
lik helikopteri de havadan 
destek verdi. Ancak tüm ara-
malara rağmen Berat Keskin 

bulunamadı. Akşam havanın 
kararmasıyla çalışmalara ara 
verildi.Bugün sabah saatlerin-
de arama çalışmaları yeniden 
başladı. Arama çalışmalarına 
Sahil Güvenlik dalgıçlarının 
yanı sıra, İBB Sualtı Arama ve 
Kurtarma (İSAK) dalgıçları 
ile dalgıç polisler de eşlik etti. 
Berat Keskin’in yakınları çalış-
maları acılı gözlerle takip etti. 
Sahilde toplanan Keskin’in ya-
kınları 14 yaşındaki Berat’tan 
gelecek haberi bekliyor. DHA

Her şey bir umut için
Sarıyer’de öğle saatlerinde arkadaşlarıyla denize giren Berat Keskin, 
dalgalara kapılarak gözden kaybolmuştu.Keskin’i arama çalışmaları sü-
rüyor. Aile ve yakınları arama çalışmalarını acılı gözlerle takip ediyor

KAZA, saat 05.45 sıraların-
da Şile Otoyolu Edirne isti-
kametinde meydana geldi. 

İddiaya göre, 48 YC 905 plakalı 
otomobilin sürücüsü direksiyon 
hakimiyetini kaybederek, aynı 
istikamette ilerleyen Hüseyin T. 
yönetimindeki 34 DJE 709 plakalı 
otomobile çarptı. Kazaya neden 
olan otomobil yol kenarındaki du-

vara çarparak durabildi. Otomo-
bilin sürücüsü iddiaya göre, olay 
yerinden kaçarken aynı otomobil-
de bulunan Yusuf B. ise, yaralan-
dı. Bariyerlere çarparak durabilen 
diğer araç sürücüsü Hüseyin T. 
ise, kazayı yara almadan atlattı. 
İhbar üzerine olay yerine itfai-
ye, polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Yaralı Yusuf B. ambu-
lansla hastaneye kaldırılırken, 
kaza sonrası Şile Otoyolu Edirne 
istikametinde  trafik yoğunluğu 
oluştu. Kazaya karışan araçlar 
çekici yardımıyla olay yerinden 
kaldırılırken, polis kazayla ilgili 
inceleme başlattı. DHA

İSTANBUL Emniyet 
Müdürlüğü ekipleri, 
Şişli, Beylikdüzü ve 

Küçükçekmece ilçelerinde 
uyuşturucu madde ticareti 
yapanların tespit edilerek ya-
kalanması için çalışma başlat-
tı. Yapılan çalışmalarda farklı 
tarihlerde 3  ilçede şüphelilere 
yönelik operasyon düzenlen-
di. Operasyonlarda 4 şüpheli 
gözaltına alındı. Şüphelilerin 
adreslerinde yapılan arama-
larda 1 kilo 634 gr metamfe-
tamin, 26 kök Hint keneviri,  
112 uyuşturucu hap, 2 adet 
hassas terazi, 1 adet ruhsatsız 
tabanca, 23 adet fişek, 3 adet 
cep telefonu, 3 adet sim kart, 

16 bin 290 lira nakit para ele 
geçirildi. Gözaltına alınan 4 
şüpheli ‘Uyuşturucu veya Uya-
rıcı Madde İmal ve Ticareti’ 
suçundan adliyeye sevk edildi. 
Şüphelilerden 2’si serbest 
bırakılırken 1’i hakkında adli 
kontrol hükümleri uygulandı.1 
kişi ise tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. DHA

OLAY, saat 07.00 sırala-
rında Piri Mehmet Paşa 
Mahallesi Bölge Trafik 

İstasyonu mevkiinde yaşandı. 
Park halindeki 34 ESK 399 

plakalı kütük yüklü kamyonda 
yangın çıktı. Yangını fark eden 
çevre sakinleri, durumu itfaiye 
ve polis ekiplerine bildirdi. Ha-
ber verilmesi üzerine olay yerine 

itfaiye ve polis ekipleri 
sevk edildi. Yangına ilk 
müdahaleyi, bölge trafik 
istasyonundaki polis 
ekipleri yaptı. Yangın, 
itfaiye ekiplerinin müda-
halesiyle söndürülürken, 
kamyon kullanılamaz 
hale geldi. Olayla ilgili 
inceleme sürüyor. DHA

Ümraniye’de sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği otomobil kontrol-
den çıkarak, Edirne istikametinde ilerleyen Hüseyin T. yönetimindeki otomobile 
çarptı. Trafik kazasına neden olan sürücünün kullandığı otomobildeki 1 kişi ya-
ralandı. Sürücü ise iddiaya göre yaralı arkadaşını olay yerinde bırakarak  kaçtı

İstanbul’da 3 farklı ilçede uyuşturucu ticareti yapanlara yö-
nelik yürütülen operasyonlarda 1 kilo 634 gram metamfeta-
min ele geçirildi. Gözaltına alınan 4 şüpheliden 1’i tutuklandı

Silivri’de kütük yüklü kamyonda yangın çıktı. Yangın itfaiyenin 
müdahalesiyle söndürülürken, kamyon kullanılamaz hale geldi
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Raporun yazarlarından İklim Deği-
şikliği ve Ekoloji uzmanı Prof. Dr.
Nüzhet Dalfes, "İstanbul aslında

güneyden kuzeye doğru yükselen bir topo-
grafyaya sahip. Onun için özellikle güney
kıyılarında bir sürü noktalar var ki bunlar
denizle yakın ilişki içinde ve bunlar deniz
seviyesinin yükselmesinden etkilenecekler.
Ama şunu da unutmamak lazım iki türlü
kıyıdan bahsetmek mümkün. Bir tanesi
doğal kıyı, yani mesela bir plaj. Atıyorum
İstanbul'daysanız mesela Florya plajı.
Doğal yapılar bunlar. Kumsallar veya
yavaş yavaş yükselen doğal yapılar bunlar
deniz seviyesi yükseldiği zaman bunların
bir kısmı kaybolacak. Oradaki arazi suyun
altında kalacak. Mesela Küçüksu Kasrı,
birtakım tedbirler alınmış ama nasıl etkile-
nir. Dolmabahçe Sarayı var deniz kıyı-
sında. Böyle 3-5 tane yapı var ve bunların
etkileneceği kesin." diye konuştu. Prof. Dr.
Dalfes, "Diğer taraftan Küçüksu, Göksu
gibi boğaza su getiren noktalar var, onlar
etkilenecekler. Oralarda deniz suyunun tatlı
suya karışması artacak." şeklinde konuştu. 

İzmir de tehdit altında

Küresel Denge Derneği 'İstanbul ve İzmir
İlleri için Deniz Seviyesi Yükselmesi ve
Olası Etkileri' konulu bir çalışma gerçekleş-
tirdi. 3 yıllık çalışmanın sonunda hazırla-
nan raporda iklim değişikliği sebebiyle
buzullarda yaşanan erime ve buna bağlı
olarak deniz seviyesindeki yükselmenin,
kıyı kentlerinde çok sayıda kültürel miras,
toplumsal yaşam alanı ve doğal alanlarda
yaşanacak tehlikelerden bahsediliyor. Ra-
pora göre, Sadece İstanbul'da 6 milyondan
fazla kişinin yaşadığı 120 km2'lik bir bölge
sular altında kalacak.İstanbul'da Dolma-
bahçe Sarayı, Beylerbeyi Sarayı ve Ortaköy
Camii gibi tarihi yapılar deniz seviyesinin
yükselmesinden etkilenecek. İzmir'de Kör-
fez, Kordon ile Alaçatı ve Sığacak gibi tatil
beldeleri, ayrıca Gediz Deltası Kuş Cenneti
tehdit altında. İstanbul'da 16 atık su arıtma
tesisinden 12'sinde, İzmir'de bulunan 20
atık su arıtma tesisinin 4'ünde sorun yaşa-
nabilir. Deniz suyu yeraltı sularına karışabi-
lir. Bu, özellikle İzmir'de tarımsal üretim
açısından ciddi sıkıntı yaratacak.

Amaç bağ oluşturmak

'İstanbul ve İzmir İlleri için Deniz Seviyesi
Yükselmesi ve Olası Etkileri' raporunun
amacıyla ilgili konuşan Küresel Denge
Derneği Başkanı Dr. Nuran Talu, "Özellikle
son 10 yıldır sürekli konuşulan ve artık ne
yazık ki kriz diyebileceğimiz küresel iklim
değişikliğinin ‘Mahallede sel akıyor’ duru-
mundayız. Bir yandan bu iş varken iklim
değişikliğinin çok geniş disiplinli olduğunu
söylememiz lazım. Bu sadece aşırı sıcak
hava olayları yani küresel ısınma olduğu
için iklim değişti ama sadece yanmıyoruz
artık. Hidrolojik denge bozulduğu için
dünyada, atmosferde bu açıdan biz hemen
her konuda, hatta her sektörde, her aktörde
'Acaba iklim krizini nasıl çözebiliriz?' tartış-
malarını ülkemizde politikaların eksiklerini
tamamlamaya çalışıyoruz. Hocalarımızın
kıymetli bilimsel araştırmasıyla beslenen bu
konu, Türkiye’de en zayıf halka. Yani me-
sela iklim değişikliğiyle mücadelede deniz
ekosisteminin durumuna biraz bakıyor bi-
limsel camia Türkiye’de. Balıklar ne olacak,

istilacı türler; ama denizin yükselmesine
ilişkin konuyu, iklim çalışanlar dahi yani
iklim konusunda birçok çalışan dahi uğraş-
mıyor. Bizim amacımız bu bilimsel çalış-
malarla, Türkiye’de iklim politikaları için
karar verenler arasında bir bağ oluşturmak"
ifadelerini kullandı.

Detaylı planlar lazım

"Karar vericilere çağrıda bulunuyorum"
diyen Dr. Nuran Talu, "Bu iklim değişikliği
etkilerine uyum meselesi başka birşey, sera
gazı emisyonlarının azaltılması başka bir
paket. İkisinin sinerjisi var tabi ki. Etkilere
uyumla ilgili hangi sektörlerde bu deniz
suyu yükselmesi meselesine çok dikkatle
eylem planlarını detaylı yazmaları lazım.
Mesela ulaşım sektöründe iklime uyum is-
tiyorsak limanların sular altında kalma-
ması lazım. Hatta kapatılmaması için
eylemlerin yazılması lazım. Alt yapıyı

hocam söyledi, sanayi tesisleri ve endüstri-
yel kazalara kadar bir sürü tehditle karşı
karşıya kalabiliriz bu tip konularda. Şehirci-
lik hizmetlerinin o iklim değişikliği lafına
yakışır bir şekilde iklim dostu şehirlere dön-
üştürmesi lazım. İstanbul ve İzmir için de
sözkonusu çünkü limanları dönüştürerek
yani kıyıları bir şekilde İzmir için yapabilir-
siniz ya da kentsel dönüşümdeki duyarlı-
lığa başka türlü bakabilirsiniz." ifadelerini
kullandı.

Boğaz'a su getiren yerler 
etkilenecek 

İstanbul ve İzmir’de deniz seviyesinin yük-
selmesinin etkilerini anlatan raporun ya-
zarlarından Prof. Dr. Nüzhet Dalfes, "Bu
çalışma bildiğiniz gibi hem İstanbul’u, hem
İzmir’i kapsıyor. İki kıyı kenti, iki tane
önemli kıyı kenti ve bunların denizle olan
bir ilişkisi var. İstanbul ve İzmir birbirlerin-
den farklı, o kontrast önemli. Jeolojik ola-
rak oluşmuş oldukları şekiller farklı,
topografyaları farklı, dinamikleri farklı.
Onun sonucunda da denizle olan ilişkile-
rinde farklılıklar var. İstanbul aslında gü-
neyden kuzeye doğru yükselen bir
topografyaya sahip bir miktar. Onun için
özellikle güney kıyılarında bir sürü noktalar
var ki bunlar denizle yakın ilişki içinde ve
bunların deniz seviyesinin yükselmesinden
etkilenecekler. Ama şunu da unutmamak
lazım iki türlü kıyıdan bahsetmek müm-
kün. Bir tanesi doğal kıyı, yani mesela bir
plaj. Atıyorum İstanbul’daysanız mesela
Florya plajı. Doğal yapılar bunlar. Kumsal-
lar veya yavaş yavaş yükselen doğal yapılar
bunlar deniz seviyesi yükseldiği zaman
bunların bir kısmı kaybolacak. Oradaki
arazi suyun altında kalacak. Bir de yapılan-
dırılmış kıyılar var, özellikle Boğaziçi'nde
yapılandırılmış. Boğaziçi'nde mesela yalı-
larda çok büyük bir sorun yok. Seviyeyi 1
metre, 70 santim yükseltseniz, yalıların al-
tında kayıkhaneler var, onlar idare eder;
ama diğer taraftan kıyıda birtakım kültürel
değerler var, kasırlar var, saraylar var. Onla-
rın nasıl etkileneceğine ayrıntılı olarak bak-
mak lazım. Şunu unutmayalım, bizim

yaptığımız çalışmada çeşitli noktalara dik-
kat çektik; ama ayrıntılı olarak atıyorum bir
Dolmabahçe Sarayı, deniz seviyesini 50
santim veya 1 metre yükseltirseniz, inşaat
mühendisi perspektifinden nasıl etkilenir,
temelleri nasıl etkilenir bunun ayrıntısına
giremedik. Öyle bir imkanımız yoktu. Diğer
taraftan Küçüksu, Göksu gibi boğaza su
getiren noktalar var, onlar etkilenecekler.
Oralarda deniz suyunun tatlı suya karış-
ması artacak." dedi.

Marmara için uyarı verdi

Marmara Denizi ve Boğaz içinde bulunan
tarihi yapıların etkileneceğinin altını çizen
Prof. Dr. Nüzhet Dalfes,"Deniz seviyesi gi-
derek artacak, buzları eritmeye başladık,
parçalanmaya başladı. Bunun sonucunda
bu yüzyılın sonunda 1 metreyi referans ala-
lım, ama gelecek yüzyıl geldiğinde rahat-
lıkla 2-3 metreden bahsediyoruz. Onun için
bu sorun etraftan kalkmayacak ve kendini
de yavaş yavaş, sinsi bir şekilde gösterecek
bir sorun. İklim değişikliğinin başka teza-
hürlerinden biraz farklı bir yapısı olan bir-
şey deniz seviyesi yükselmesi. İstanbul’da
tabi ki etkisi olacak aynısı İzmir’de de ola-
cak. Diğer taraftan fırtına kabarması diye
birşey var. Fırtına olduğu zaman rüzgarlar
suyu itiyor. O su yükseliyor, kısa bir süre
belki saatler mertebesinde veya günler mer-
tebesinde yükseliyor ve sonra tekrar aşa-
ğıya iniyor. Ama bu fırtına kabarmasının
yanı sıra, bir de deniz seviyesi de yükselirse
daha etkin hale gelecek. Fırtına kabarması-
nın sıklığı ne kadar artacak, genliği, büyük-
lüğü ne kadar artacak zaman içerisinde
onu bilmiyoruz; ama fırtına kabarması çok
gerçek bir şey. Onun için karalar ve denizler
arasındaki ilişkiyi düşünürken sadece yavaş
yavaş yükselen o ortalama seviyeyi değil
aynı zamanda belli günlerde, belli mevsim-
lerde yoğun olarak yaşanan o fırtına kabar-
masını da hesaba katmak zorundayız.
Mesela Küçüksu Kasrı, birtakım tedbirler
alınmış ama nasıl etkilenir. Dolmabahçe
Sarayı var deniz kıyısında. Böyle 3-5 tane
yapı var ve bunların etkileneceği kesin."
diye konuştu. DHA

Okullar yeni
döneme hazırlandı

Esenyurt'ta 
manzara değişmedi!

Başakşehir Belediyesi, 2023 - 2024
eğitim öğretim yılı öncesinde ilçe
genelindeki tüm hazırlıkları ta-
mamladığını duyurdu. Öğrenciler
için kültür yaşam merkezleri ve
gençlik merkezinde ücretsiz eği-
timlerin devam edeceği bildirildi

Esenyurt'ta sokakta oynayan ço-
cukların kavgasına aileler karıştı.
Çıkan kavgada, A.H., N.T.'yi bıçak-
layarak öldürüldü. Polis sokakta
geniş güvenlik önlemi alırken olay
sonrası kaçan saldırgan, polis
ekipleri tarafında yakalandı

İlçedekİ ilkokul, ortaokul ve lisele-
rin tamamında temizlik, bakım ve
onarım çalışmaları yapıldı. Okullar

öğrencilerin yeni eğitim dönemine hazır hale
getirildi. Ayrıca belediye tarafından ilkokul, or-
taokul ve lise öğrencilerine kırtasiye desteği de
sağlanacağı belirtildi. İlçe genelindeki 10 bilgi-
evi ve gençlik merkezinde 7-14 yaş arası ilk ve
ortaokul öğrencilerine yönelik kurslar düzen-
lenecek. Kültür yaşam merkezlerinde lise öğ-
rencilerine yönelik üniversite hazırlık kursları
da devam edecek. Eğitmenler eşliğinde genç-
lere etüt yapma imkânı sağlanacak. Konserva-
tuvarların yetenek sınavlarına hazırlanan
üniversite adaylarına ise müzik, tiyatro ile gör-
sel sanatlar eğitimleri verilecek. Ücretsiz kurs-
lar ile hem ailelerin ekonomisine katkı
sağlanacak, hem de çocuk ve gençlerin 
eğitimine destek olunacak. DHA

Olay,dün saat 19.30 sıralarında Bağ-
larçeşme Mahallesi 1218. sokakta mey-
dana geldi. İddiaya göre, sokakta

oynayan çocuklar arasında kavga çıktı. Kavga eden
çocuklardan birinin babası olan N.T.,  çocuklara
tepki gösterdi. Bu sırada, olayı duyan yabancı uy-
ruklu çocuğun babası A.H. de, evden aldığı bıçakla
dışarı çıkarak N.T. ile tartıştı. Tartışmanın büyümesi
üzerine A.H., N.T.'yi kalbinden bıçakladı. İhbar üze-
rine olay yerine sağlık ve polis ekipleri sevk edildi.
Sağlık ekiplerinin olay yerindeki ilk müdahalesinin
ardından hastanaye kaldırılan N.T., burada yapılan
tüm müdahalelere hayatını kaybetti. Olay sonrası
kaçan A.H., ekiplerin çalışmaları sonucu yakalandı.

Polis geniş güvenlik önlemi aldı

Olayın ardından, A.H.'nin evinin önünde toplanan
kalabalığın tepkilerinin üzerine mahalleye çevik kuv-
vet ekipleri sevk edilerek geniş güvenlik önlemleri
alındı.Yaşanan olayla ilgili İstanbul Valiliği yaptığı
yazılı açıklamada, "İstanbul'un Esenyurt ilçesi Bağ-
larçeşme Mahallesinde meydana gelen olayda N.T.
isimli vatandaşımız hayatını kaybetmiştir. İl Emni-
yet Müdürlüğümüzün yaptığı çalışma sonucu ya-
bancı uyruklu firari şüpheli A.H. yakalanmıştır.

Hayatını kaybeden
vatandaşımıza Al-
lah'tan rahmet, aile-
sine başsağlığı
diliyoruz." denildi.
DHA

ISTANBUL BUYUK
TEHLIKE ALTINDA!
Küresel Denge Derneği 'İstanbul ve İzmir İlleri için Deniz Seviyesi Yükselmesi ve Olası Etkileri' konulu bir çalışma
gerçekleştirdi. 3 yıllık çalışma sonucunda oluşturulan raporda, deniz seviyesindeki yükselmenin, İstanbul ve İzmir’de
çok sayıda kültürel miras, toplumsal yaşam alanı ve doğal alan için beraberinde getireceği tehlikelere değiniliyor

Kirli suya deniz
suyu karışmamalı
Deniz suyunun yükselmesinin, atık
suların arıtılmasında da problemler
oluşturacağını söyleyen Dalfes,
"İzmir ve İstanbul’un atık suya yap-
tığı muamele biraz farklı. Bizde derin
deşarj yapılıyor; o derin deşarjın
nasıl etkileneceği ayrı bir mesele. O
alt yapıların nasıl etkileneceğine
biraz baktık İstanbul’da.İzmir’de belli
bir kuşaklama sistemi ile toplanıyor
bu atık sular ve sonunda belli bir
yerdeki tesise getiriliyor. Eğer atık
suya yani kirli suya bir de deniz suyu
karışırsa ki, deniz seviyesi yükse-
lince bu ciddi bir şekilde sözkonusu,
o zaman onu arıtmak daha da zor bir
hale gelecek. O çok ciddi bir mesele.
Arıtma tesislerinin çalıştırılmasında
deniz suyu seviyesinin önemi var. Bir
de atık suya deniz suyunun karış-
ması sonunda o atık suyun arıtması
konusundaki teknolojik zorluklar gi-
derek artacak." dedi. 

Balık boyları denetimden geçti

İstanbul İl Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü ekipleri Üsküdar'da bulu-
nan Balıkçılar Çarşısı'nda

perakende balık satışı yapan noktalara ve de-
polama alanlarına yönelik denetim gerçekleş-
tirdi. Denetime, İstanbul İl Tarım ve Orman
Müdürü Ahmet Yavuz Karaca da katıldı. De-
netimler sırasında, tezgahlardaki balıkların
boyları standartlara göre, ölçüm cetveliyle öl-
çüldü, balıkların temizlendiği ve satışa hazır-
landığı tezgahlar kontrol edildi. Tezgahların
yanı sıra, perakende satış noktalarındaki depo
ve dolaplar da incelendi. İstanbul İl Tarım ve
Orman Müdürü Ahmet Yavuz Karaca, es-
nafa sık sık hijyen konusunda uyarılarda bu-

lundu. Yönetmeliğe uygun olmayan esnafa,
tezgah ve depolarının uygun hale getirebil-
mesi için süre verileceği öğrenildi. Tarım ve
Orman Bakanlığı'nın 2023 yılında su ürünle-
rine yönelik 35 bine yakın kapsamlı denetim
gerçekleştirdiği, bu denetimlerde 889 kişiye 4
milyon liraya yakın idari para cezası uygulan-
dığı belirtildi.  1 Eylül'de açılan sezonla bir-
likte, su ürünlerine yönelik usulsüzlüklerde
uygulanan idari para cezasının alt sınırının 3
bin 310 lira ile 828 bin lira olacağı, boy yasak-
larına uyulmaması durumunda perakende
satıcılara 16 bin 561 lira, depolayan ve ima-
latta kullananlara ise 33 bin 127 lira idari para
cezası uygulanacağı öğrenildi. 

Önemli denetimler yapıyoruz

İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürü Ahmet
Yavuz Karaca, "Şimdi 1 Eylül itibariyle ticari
balıkçılarımız yani gırgır teknelerimizin se-
zonu başladı. Bu sene yine 1 Eylül itibariyle
vira bismillah dedik, Cumhurbaşkanımızın da
katılımıyla. Biz denetimlerimizde neye dikkat
ediyoruz? Denizde denetimi yapıyoruz, ka-
raya çıkış noktalarında, balık halinde, su
ürünleri halinde, Gürpınar'da ve burada. Şu
anda yaptığımız denetimde, en son nokta pe-
rakende satış noktalarında. Denizde yaptığı-
mız denetimlerde yer yasakları, derinlik
yasakları, zaman ve yasakları ve boy yasakla

rına dikkat ediyoruz. Yer yasağı nedir? Bazı
bölgeler, avcılığa kapalı. Burada avcılık yapa-
mayacaklar bazı bölgelerde. Avcılık yaptıkları
zaman müdahale ediyoruz. Zaman yasağı;
bazı türlerin bazı zamanlarda avlanması
yasak. Mesela ne dedik? 15 Nisan'la 1 Eylül
arasında gırgır balıkçılığını tamamen yasakla-
dık. Bir de yasaklı türler var. Mesela köpek
balığı gibi, kesinlikle hiçbir sürekli avcılığı
yasak. Derinlik yasağı dediğimiz; Karade-
niz'de 18 metre Marmara'da ve diğer deniz-
lerde ise 24 metre kıyıya yakın olan yerlerde
avcılık yapamıyorlar. Bunlara dikkat ediyoruz.
Yine karaya çıkış noktalarında, boy yasakla-
rına uyup uymadıklarına bakıyoruz. Su ürün-

leri halinde de yine boy yasaklarına ve boy
zaman ve diğer yasaklı türlerle ilgili denetim-
lerimizi yapıyoruz. Perakende satış noktala-
rında ayrıca sadece boy yasağına değil, uygun
şartlarda ayıklayıp ayıklamadıklarına, uygun
şartlarda satmadıklarına, dolaplarına,
5996'ya altıya göre hijyen yönünden de, 1380
sayılı su ürünleri kanununa göre de boy ya-
saklarının kontrollerini yapıyoruz" dedi. DHA

İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ekipleri balıkların perakende satıldığı noktalara ve depolama alanlarına yönelik denetim gerçekleştirdi. Balık-
ların boyları ve uygunlukları ölçüldü, esnafa hijyen uyarıları yapıldı. İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürü Ahmet Yavuz Karaca, "2023 yılında şu ana
kadar 35 bine yakın denetim yaptık, yaklaşık 889 kişiye 4 milyon liraya yakın idari para cezası uygulandı, 90 milyon su ürününe ise el konuldu." dedi



A yasofya-i Kebir Cami-i Şerifi’nde
dönemin en kapsamlı restorasyo-
nuna, oluşturulan Bilim Kurulu

himayesinde başlandı.Kültür ve Turizm
Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğü ile
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Mü-
dürlüğü tarafından başlatılan restorasyon
çalışmaları kapsamında, İdari Kurul ve
Bilim Kurulu oluşturuldu. İdari Kurul ile
Bilim Kurulu kararları doğrultusunda ça-
lışmalar titizlikle yürütülüyor. Restorasyon
çalışmalarının  etap etap yapılacağı öğre-
nildi. İkinci etap restorasyon çalışmaları
sırasında, Ayasofya-i Kebir Camii ibadete
ve ziyarete açık olacak.

Güçlendirme çalışması yapılacak

Caminin ikinci etap çalışmaları kapsa-
mında, bakım ve onarımına devam edile-
cek. Çalışmalarda, 15 asra dayanan bir
mabet olan Ayasofya Kebir Camii'nin
tarih içinde çeşitli depremlerden etkilen-
diği gözönüne alındı. Minareler dahil
bütün binanın statik ve depremle alakalı
performans analizleri uzman mühendisler
danışmanlığında ortak çalışılarak yapılı-
yor. Analizlerin sonuçlarına göre binanın
minareler dahil deprem güvenliği belirle-
necek ve gerekli güçlendirme çalışmaları
yapılacak.

Cephede beton harç temizliği

Ayasofya’da aşamalı bir şekilde yıllara ya-
yılarak yapılacak restorasyonların ilk aşa-
masında caminin dış cephelerinde beton
harç temizliği yapılacak. Çalışmalar, kurul
onaylı restorasyon projeleri doğrultu-
sunda ilerleyecek . Tüm beton harçlar te-
mizlendikten sonra bu cephelerde yeniden
üç boyutlu taramayla belgeleme yapılması
planlanıyor. Minarelerin etrafına güvenli

çelik platform üzeri iş iskelesi kurulduktan
sonra, statik ve deprem performans ana-
lizlerinin sonuçlarına göre, uygulamalara
başlanacak.

Dijital ikizi elde edildi

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel
Müdürlüğü ve Kültür Varlıkları ve Müze-
ler Genel Müdürlüğü'nün ortaklaşa çalış-
malarında bugüne kadar, külliye içerisinde
bulunan tüm yapılarla parseli çevreleyen
bahçe duvarlarını ve külliyenin yakın çev-

resini kapsayan, bütüncül, yüksek çözü-
nürlükte, ulusal koordinat sisteminde ta-
nımlı nokta bulutu verisi oluşturuldu. Bu
sayede Ayasofya Kebir Camii’nin dijital
ikizi elde edildi.

Neler yapılıyor?

II. Mehmet Türbesi'nin çatısındaki kurşun
örtü değiştirildi, dış cephede kimyasal te-
mizlik yapıldı. Türbe yapısı genelinde bu-
lunan mermer saçak kornişleri ile sütun
başlıklarında bulunan tahrip olmuş ve ek-

silmiş kısımların tümlemesi ile aleme altın
varak yapıldı. II. Selim Türbesinde ise,
kaldırılan kurşun örtünün yenilenmesi
planlanıyor. Restorasyon çalışmaları kap-
samında, kubbe dışlık imalatı yenilendi,
aleme altın varak yapıldı. Muvakkitha-
nede; iç cephe, kapı ve pencere raspaları
ve kimyasal temizlik yapıldı, muhdes mal-
zemeler söküldü. Kurşun çatı örtüsünün
yenilenmesi ise devam ediyor. Çalışmalar
kapsamında mikro ve hidrolik kireç enjek-
siyonu da yapıldı. DHA
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İBB yeni haftaya hazır
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, okulların açılacağı yarın için hazırlıklarını tamamladı. İBB birim
sorumluları, UYM ve AKOM’da 3 gün boyunca nöbet tutacak. İstanbul trafiği kent içi kameralardan anlık
takip edilecek. Pazartesi 06.00 - 14.00 saatleri arasında İBB’ye bağlı toplu ulaşım araçları ücretsiz olacak

Sarıyer ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Sarıyerliler için yapılan birbirinden değerli çalışmalara
her gün bir yenisini daha ekliyor. Sarıyer’e değer ve anlam katan projelerin başında da Sarıyer
ve hatta İstanbulluların bir araya gelip kaliteli zaman geçirecekleri meydanlar geliyor. Ayazağa
Mahallesi’nde yapılan meydan çalışmasından sonra şimdi de sıra Sarıyer Merkez’de

iSTanbul genelinde 11 Eylül
Pazartesi günü 4 bin 205
okulda, 2 milyon 496 bin 598

öğrenci ve 126 bin 654 öğretmen ders
başı yapacak. Okulların açılması ile bir-
likte 16.000 okul servisi trafiğe çıkarken
bu servislerde yaklaşık 300.000 öğrenci
taşınacak.

Toplu ulaşım ücretsiz

Okulların açıldığı gün İstanbul’da 06.00 -
14.00 saatleri arasında toplu ulaşım
araçları (bilet entegrasyona dâhil olan-
lar) ücretsiz olurken, İSPARK ise okul
servis araçlarına ilk gün ücretsiz hizmet
verecek.

Sefer sayıları artıyor

İETT, okulların açılmasından itibaren
her gün bin 636 ek sefer yapacak. 130
binden fazla yolcu bu seferlerle toplu ta-
şımaya yönlendirilmiş olurken, 109 bin
aracın bu tedbirlerle trafikten çekilmesi
hedefleniyor. Metro İstanbul da 375 ilave
sefer planlıyor. Bu seferlerle 415 bin yol-
cunun toplu taşımaya yönelmesi bekleni-
yor. Böylelikle 380 bin aracın İstanbul
trafiğine çıkmaması bekleniyor.  Ayrıca

okulların açılmasıyla birlikte ilk 2 gün
okul servis araçları, arabalı vapurlardan
öncelikli olarak yararlanacak. İDO’nun
Sirkeci-Harem hattındaki yaya yolcular
ücretsiz seyahat edecek. Şehir Hatları da
ek vapur seferleri düzenleyecek.

Trafiğe düzenleme

İBB ve ilgili eğitim kurumları, AKOM

(Afet Koordinasyon Merkezi) ve
UYM’de (Ulaşım Yönetim Merkezi) 11
Eylül pazartesi sabah saat 06:00 itibari
ile toplanarak 3 gün boyunca nöbet tu-
tacak. Kent içi kameralarından İstanbul
trafiği izlenecek, tıkanan arterler ilgili
durum birimlere bildirilip anında müda-
hale edilecek. Trafik Müdürlüğü’ne bağlı
Mobil EDS araçları ile Toplu Ulaşım

Hizmetleri Müdürlüğü denetim ekipleri,
sivil trafik ve zabıta ekipleri koordineli
olarak denetimlerde bulunacak.

Zabıtalara iş düşecek

101 ekipten oluşan 245 zabıta personeli,
aktif olarak okullarda görev alacak, tra-
fiğin yoğun olduğu kavşaklarda 10 adet
çekici araç hizmet verecek. Sabah-
akşam zabıta ve polis memurları tara-
fından trafik denetimi yapılması ve
yönlendirilmesi sağlanacak.

Çalışmalar bitiyor

Şantiyelerde okulların açıldığı hafta ça-
lışma yapılmayacak, mevcut çalışmalar
okul açılış öncesinde tamamlanacak.
Devamı zaruri çalışmalar ise gece vardi-
yasında sürdürülecek. İSKİ, İGDAŞ,
AYEDAŞ, TÜRK TELEKOM, BEDAŞ
vb. kurumlara da okul öncesi devam
eden çalışmaların bitirilmesi talimatı ve-
rildi. Acil durumlar için 7/24 nöbetçi
ekip bulunacak. Yol denetim ekipleri de
cadde ve sokaklarda denetimler yapa-
cak. Hasar görmüş altyapılara da
anında müdahale edilecek.
HABER MERKEZİ

Sarıyer yenileniyor

Törene geçmiş dönem İçişleri Ba-
kanı AK Parti İstanbul Milletvekili
Süleyman Soylu, Gaziosmanpaşa

Belediye Başkanı Hasan Tahsin Usta, AK Parti
Gaziosmanpaşa İlçe Başkanı Fatih Aydemir,
Gaziosmanpaşa eski Belediye Başkanı Recep
Koral, Şehit Belediye Başkanı Mustafa Yeşil'in
ağabeyi Hüseyin Yeşil, oğlu Ahmet Emin Yeşil
ve Mustafa Yeşil İmam Hatip Ortaokulu öğ-
rencileri ile sevenleri katıldı.  Merhum Şehit
Mustafa Yeşil’in Kabri başında yapılan Kuran-
ı Kerim tilavetinin ardından dualar edildi.

İyi bir insandı

Anma töreninin bitiminde konuşan geçmiş
dönem İçişleri Bakanı Ak Parti İstanbul Millet-
vekili Süleyman Soylu,  “Dostluğumuz ve ar-
kadaşlığımız hakikatten çok kıymetliydi.
İlçemizde iyi yetişmiş bir insandı. Biz de şahi-
diz herkes de şahittir iyi bir ailenin evladıydı.
Güzel hizmetler yapıyordu” dedi.

Hayat gerçeklerle ilişkili

Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hasan Tahsin
Usta, 21 yıl önce kardeşinin nikâhı andında
Mustafa Yeşil’in şehit olduğu haberini aldıklarını
belirterek,  “Hayat bu kadar gerçeklerle ama acı
gerçeklerle dolu. Allah, onun mekânını cennet
eylesin. Cenabı Allah herkese böyle dualarla yâd
edilmeyi nasip etsin inşallah” dedi. Gaziosman-
paşa Belediyesi anma törenine katılan vatandaş-
lara helva ikramında bulunuldu. 
HABER MERKEZİ

Şimdiye kadar Sarıyerliler için
önemli çalışmalara imza atan
İBB ve Sarıyer Belediyesi ekipleri;

Baltalimanı Yaşam Vadisi,  Atatürk Kent Or-
man’ı ve Büyüklere Fidanlığı ve Ayazağa
Meydan düzenlemesi gibi önemli çalışmala-
rın ardından şimdi de Sarıyer ve İstanbullu-
ların uğrak mekânlarından olan Sarıyer
Merkez’de bir meydan düzenlemesi gerçek-
leştirmek için bir araya geldi. Sarıyer Bele-
diye Başkanı Şükrü Genç, İBB Genel
Sekreter Yardımcısı Arif Gürkan Alpay’ın ve
Sarıyer Belediyesi teknik ekibin buluştuğu
toplantıda Sarıyer Meydan ziyaret edildi,

Sarıyer’e değer katacak yeni projeler için sa-
hada incelemelerde bulunuldu.

Yakın zamanda çalışacağız

“Biz daha öncede Ayazağa meydanında dü-
zenleme çalışmaları yapmıştık” diyen İBB
Genel Sekreter Yardımcısı Arif Gürkan Alpay
konuşmasını şu sözlerle tamamladı: “Geçti-
ğimiz haftalarda yaşam vadimizin açılışını
yaptık, Atatürk Kent Ormanımızın açılışını
çok önceden yapmıştık ve buna Büyüklere
Fidanlığı da yakın zamanda eklenecek. Mey-
danlar herkesin buluştuğu, bir arada zaman
geçirdiği yerler ve bu bizim için büyük önem

arz ediyor. Sarıyer meydan için şu an incele-
melerimizi sürdürüyoruz, burada bir takım
izinlerimiz vardı onlarla alakalı çalışmaları-
mızı yaptık, diğer alanlarla alakalı programla-
mamızı sürdürüyoruz yakın zamanda
çalışmalara başlayacağız” dedi.

İki yeni müjde verdi

Sarıyer Merkez’de yapılacak olan çalışmanın
çok önemli ve üzerinde uzun zamandır duru-
lan bir proje olduğuna değinen Sarıyer Bele-
diye Başkanı Şükrü Genç konuşmasında şu
başlıklara değindi; “Burada bazı alanlarda çök-
meler var bu çökmelerin güçlendirilmesi ve tah-

kim edilmesi gerekiyor. Bunun bile izinleri beş
ay kadar sürebiliyor. Biz tüm aşamaları emek
vererek sonlandırdık. Şimdi de kolay kısma gel-
dik diyebiliriz. Buranın kısa sürede toparlana-
cağını düşünüyorum. Alanda zaten bir
meydan vardı ama insanların kullanımına çok
da elverişli bir meydan değildi, artık daha kon-
forlu bir alan yaratmayı planlıyoruz. Burası çok
önemli ve tabii ki hedefimiz kısa sürede bitir-
mek. Sarıyer Meydan'da yapılacak olan düzen-
leme çalışmasının içerisinde balıkçılar çarşısı da
yer alacak. Bunun yanı sıra Maden Muhtarlığı-
nın yakınında da çok güzel bir balık satış yeri
yapmayı planlıyoruz.” HABER MERKEZİ

RESTORASYONA RAGMEN 
IBADETE ACIK

Kültür ve Turizm Bakanlığı
Ayasofya-i Kebir Cami-i 

Şerifi’nde kapsamlı 
restorasyon çalışmalarına

başladı. İkinci etap restoras-
yon süresince yapı ibadete

veziyarete açık olacak

Gaziosmanpaşa geçmiş dönem
Belediye Başkanı Şehit Mustafa Yeşil,
vefatının 21. Sene-i devriyesinde 
dualarla anıldı. 2002 yılında görevi
başında uğradığı silahlı saldırı
sonucu şehit olan Mustafa Yeşil’in
500 Evler Mezarlığı’ndaki kabri
başında anma töreni düzenledi

GOP Yeşil’i
unutmadı

Sabancı Vakfı'nın kuruluşundan itiba-
ren ana destekçisi olduğu, Şef Cem
Mansur yönetimindeki Türkiye Gençlik

Filarmoni Orkestrası'nın (TUGFO) Atatürk Kül-
tür Merkezi'nde (AKM) düzenlediği konserde,
yaşları 16-22 arasında değişen 73 genç sanatçı,
topluluk çalışanlarına özel bir konser verdi. Sa-
bancı Topluluğu tarafından 2021 yılında başlatılan
Sabancı Cumhuriyet Seferberliği kapsamında ger-
çekleştirilen konsere, Sabancı Holding Yönetim
Kurulu Başkanı ve Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti
Başkanı Güler Sabancı, Sabancı Vakfı Mütevelli
Heyeti ve Sabancı Holding Yönetim Kurulu Üye-
leri, Sabancı Topluluğu yöneticileri ve çalışanları
katıldı. Batı müziğinin en güzel örneklerinin Şef
Cem Mansur yönetimindeki Türkiye Gençlik Fi-
larmoni Orkestrası tarafından dinleyicilere sunul-
duğu konser, hep bir ağızdan büyük bir coşkuyla
söylenen Gençlik Marşı ile sona erdi. 

Ayrıştırmayı reddedelim

Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başkanı ve Sa-
bancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sa-
bancı, konuyla ilgili yayınladığı mesajında, üç
yıldır devam ettirdikleri Sabancı Cumhuriyet Se-
ferberliği'nin bu yılki ilk etkinliğini gençlerle başlat-
maktan büyük gurur duyduklarının altını çizerek,
“Orkestra; karşıt seslerin zenginliği, farklı tonların
ahengidir. Her türlü ayrıştırmayı reddetmek, eşit-
liği kucaklamaktır. Sürekli daha iyiyi aramaktır. Bir
sanatçı birlikteliği, bir değerler bütünüdür orkestra.
Tüm bu değerler, Türkiye Cumhuriyeti'nin, Ulu
Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün değerleridir.
2007 yılında, gençleri sanata teşvik etmek ama-
cıyla, Şef Cem Mansur liderliğinde Türkiye'de bir
ilki gerçekleştirerek kurulan Türkiye Gençlik Filar-
moni Orkestrası, işte bu değerlerin ışığında, ülke-
mizin çağdaşlaşma yolculuğuna büyük katkılar
sunmaya devam ediyor" ifadelerini kullandı. DHA

Sabancı Topluluğu, Cumhuriyet'in
100'üncü yılını, Şef Cem Mansur
yönetimindeki Türkiye Gençlik 
Filarmoni Orkestrası'nın (TUGFO)
İstanbul'da verdiği Cumhuriyetin
100'üncü Yılı Konseri ile kutladı

Cumhuriyet için
anlamlı konser



A kdeniz Turistik Otelciler ve İşlet-
meciler Birliği Başkanı Kaan
Kavaloğlu,  AA muhabirine, An-

talya'da turizmdeki hareketliliğin sürdü-
ğünü, farklı ülkelerden misafirlerin
tercihini kentten yana kullandığını söy-
ledi. Antalya'ya gelen turist sayısının bu
yıl 11 milyonu geçtiğini aktaran Kava-
loğlu, "31 Ağustos itibarıyla birinci sırada
Rusya, ikinci sırada Almanya ve üçüncü
sırada İngiltere var. Yurt dışından gelen
Türkler de rakamlara ilave olarak sayıldı-
ğında, Antalya olarak 31 Ağustos itiba-
rıyla rekor yılı olan 2019 rakamını geçtik.
Bu da bizim için gerçekten umut verici."
diye konuştu. İngiltere'nin Türkiye için
gelişen bir pazar olduğunu ifade eden
Kavaloğlu, bunun arkasından çok önemli
pazar olan Polonya'nın geldiğini anlattı.

1 milyon kişiyi geçti

İngiltere'den gelen misafir sayısının ilk
defa geçen sene 1 milyonu geçtiğini vur-
gulayan Kavaloğlu, "Bu sene 1,5 milyona
ulaşacağını bekliyorduk ama İngiltere'de
son yaşanan havalimanı krizi, 140 uçağın
iptal olmasına sebep oldu. Buna rağmen
geçen senenin rakamlarını zaten geçecek-
ler. İngilizlerin Antalya'ya gelişlerinin yine
1,5 milyona yaklaşacağını düşünüyo-
rum." değerlendirmesinde bulundu.

Dünyada en hızlı hareket 
eden İngilizler

Kavaloğlu, erken rezervasyonların da
başladığına dikkati çekerek şunları kay-
detti: "2024 yılıyla ilgili ilk rezervasyon-
ları almaya başladık. Bu da bizim için
avantaj olacak. Dünyada en hızlı hareket

eden İngilizlerdir. Birleşik Krallık vatan-
daşları en erken rezervasyon yaptıran tu-
rist profilidir. Şu anda 2024'e BirlAeşik
Krallık'tan çok ciddi rezervasyon alıyoruz.
Yüzde 10'un üzerinde rezervasyon ya-
pıldı. Onlar için belirlenmiş olan erken re-
zervasyon dönemleri var. İngilizlerin en az
yüzde 10'u eylül sonuna kadar rezervas-
yonu yaptırmış oluyor. Ama bu oran ekim
sonunda neredeyse yüzde 40'ları buluyor.
Dolayısıyla daha yıl gelmeden yüzde 50

satışımızı İngiliz pazarından tamamlamış
oluyoruz." Sağlıklı ve güvenli turizm hiz-
metinin ilgi gördüğünü dile getiren Kava-
loğlu, Antalya'ya gelen İngiliz turist
sayısının artık 1,5 milyonun altına düşme-
sini beklemediklerine vurgu yaptı.

Rekor kırılıyor

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği Akde-
niz Bölge Temsil Kurulu Başkanı Rıza
Perçin de Rusya-Ukrayna savaşının bit-

mesi halinde turizmde çok güzel geliş-
melerin olacağını söyledi. Turizm sezo-
nuna rekorlarla devam ettiklerinin altını
çizen Perçin, "2024'ün de turizmde rekor-
ların kırıldığı yıl olmasını bekliyoruz."
dedi. Perçin, İngiltere'nin Türkiye için
yükselen bir pazar olduğuna işaret ede-
rek, kasımda Londra'da düzenlenecek
turizm fuarına turizmciler ve TÜRSAB
üyeleri olarak geniş katılım sağlayıp ça-
lışma yapacaklarını anlattı. AA
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

Öncelik TOGG’da
AAmuhabirinin 2024-2026
yıllarına ilişkin OVP'den yap-
tığı derlemeye göre, program

döneminde, kamu harcamalarında tasar-
rufu sağlayacak yapısal değişiklikler ha-
yata geçirilecek. Deprem ve afet riski
harcamaları hariç kamu açığı düşürüle-
cek ve bütçe disiplini çerçevesinde maliye
politikasının sürdürülebilirliği güçlendiri-
lecek. Harcama gözden geçirmeleri siste-
matik hale getirilecek, verimsiz harcama
alanları tasfiye edilecek, yeni harcama
alanları sınırlandırılacak. Kamu yatırım
programında rasyonelleştirme çalışmaları
yapılarak, bu çalışma kısa sürede tamam-
lanacak. Ekonomik ve sosyal fayda ürete-
cek yatırımlar önceliklendirilecek. Hazine
nakit rezervinin güçlendirilmesi ve daha
etkin kullanımı için "Tek Hazine Kurum-
lar Hesabı'nın" kapsamı daha da genişle-
tilecek. Sektörel kamu alımları
düzenlemesi hayata geçirilecek. Kamu
alımlarına yönelik harcamaların rasyonel-
leştirilmesi anlayışıyla tasarruf odaklı
merkezi kamu alım politikalarının kap-
samı genişletilecek.

Taşıt kullanımı gözden geçirilecek

Kamu taşıtlarının kullanımı ihtiyaç ana-
lizleri çerçevesinde sistematik olarak göz-
den geçirilecek. Taşıt ihtiyaçları öncelikle

geçici tahsisle ya da ihtiyaç fazlası taşıtla-
rın devriyle karşılanacak. Yeni taşıt edi-
nimlerinde ekonomiklik gözetilerek yerli
üretim ile çevreci araçlara öncelik verile-
cek.Kamu mali yönetiminde sürdürülebi-
lir ve sağlıklı gelir kaynaklarının
artırılması için vergi tabanı genişletilecek.
Vergi harcamaları gözden geçirilecek,
etkin olmayan istisna, muafiyet ve indi-
rimler kaldırılacak. Gelir, kurumlar, katma
değer vergileri kanunları ile vergi usul ka-
nununun güncellenmesi için düzenleme-
ler hayata geçirilecek. Orta vadede
doğrudan vergilerin payı artırılacak. Kar-
bon vergisi niteliği taşıyan vergiler gözden
geçirilecek. Tamamlayıcı karbon vergisi
dahil karbon fiyatlandırma araçlarının
kalkınma ve yatırım ortamı üzerinde yol
açacağı ekonomik ve sosyal etkiler analiz
edilecek. Kayıt dışılıkla mücadelede, tek-
nolojik imkanlardan daha çok faydalanı-
lacak. Dijital faaliyetlerde kayıt dışılığı
kavrayacak ve yatırım ortamının cazibe-
sini artıracak vergi uygulamaları geliştiri-
lecek. Dijital olarak alınıp satılabilen ve
transfer edilebilen, dijital bir değeri temsil
eden sanal varlıklar kullanılarak yapılan
işlemlere yönelik mevzuat çalışmaları sür-
dürülecek. Sosyal güvenlik sisteminde ki-
şilerin daha çok istihdamda kalmasını
teşvik eden, hakkaniyeti ve aktüeryal den-

geyi önceleyen düzenlemeler hayata geçi-
rilecek, sistemin mali sürdürülebilirliği
güçlendirilecek. Sosyal güvenlik mevzuatı
ve uygulamaları değişen işgücü piyasası
koşullarına ve yeni nesil esnek çalışma şe-
killerine daha uyumlu hale getirilecek.
Prim borçlarının takip ve tahsilat süreçleri
etkinleştirilecek. Kayıt dışı istihdam ve
kayıt dışı ücretle mücadelede veri anali-
zine dayalı risk odaklı denetim faaliyetleri
artırılarak prim tabanı genişletilecek.

Daha etkin kullanılacak

Sağlık hizmetlerinin geri ödemesinde risk
analizini ve hizmet sunucularının davra-
nışlarını dikkate alan denetim modelleri
etkinleştirilecek. Sosyal Güvenlik Kuru-
munun bilişim sistemleri güçlendirilecek,
kurumlar arası veri paylaşımı artırılacak.

Sağlık hizmetlerinin finansmanında değer
bazlı geri ödeme yöntemleri kullanılacak.
İstihdam teşviklerinden etkin olmayanlar
sonlandırılacak. Kadın, genç ve engellilere
yönelik teşviklerin ağırlığı artırılarak, teş-
vik sistemi sade ve etkin bir yapıya kavuş-
turulacak. Sosyal yardım sistemi gözden
geçirilecek. İşgücüne katılıma mani olma-
yacak şekilde bütünleşik bir yapıda, aile
odaklı ve fert başına asgari bir geliri ga-
ranti edecek şekilde yeniden kurgulana-
cak. Sosyal Yardımlaşma ve
Dayanışmayı Teşvik Fonu kaynakları
daha etkin kullanılacak. AA

Turkcell KKTC'yi
4.5G hızına çıkardı

turkcell,
KKTC'yi de
4.5G teknolo-

jisi ile buluşturdu. Şirket-
ten yapılan açıklamaya
göre, 3G'den 4.5G'ye
geçiş yapan Kuzey Kıb-
rıs Turkcell, KKTC'deki
Turkcell'lileri daha güçlü
ve yüksek hızda dünyaya
bağlayacak. Lansman
için yapılan törene
KKTC Cumhurbaşkanı
Ersin Tatar'ın yanı sıra
KKTC'den birçok bakan
ile Turkcell Yönetim Ku-
rulu Başkanı Bülent
Aksu katıldı. Kuzey Kıb-
rıs Turkcell, 4G/5G iha-
lesinde toplam 193
milyon dolarlık yatırım
yaptı. 4.5G teknolojisiyle
tüm hizmet ve ürünler,
KKTC'deki bireysel ve
kurumsal müşterilere
Kuzey Kıbrıs Turkcell'in
güçlü altyapısıyla sunu-
lacak. Bu sayede Kuzey
Kıbrıs Turkcell,
KKTC'deki Turkcell'lileri
daha güçlü ve yüksek
hızda dünyaya bağlaya-
cak. Kullanıcılar, inter-
nete 10 kata kadar daha
hızlı erişebilecek.

Dijitalleşmenin 
keyfi çıkar

Kuzey Kıbrıs Turkcell'li-
ler ayrıca bulundukları
her yerden 4.5G istasyo-
nuna kolay erişim sağla-
yan ve 100Mbps hız
sunabilen SUPERBOX
hizmetinden de faydala-
nabilecek. Böylece dijital
içerik platformu TV+
gibi Turkcell'in dijital
servislerini de her yerde
rahatlıkla kullanabilme-
nin konforunu yaşaya-
cak, yüksek hızlı
teknolojinin ve dijitalleş-
menin keyfini çıkaracak.
Geçen yıl KKTC 4G ve
5G frekans ihale sürecin-
deki en geniş frekans
bandı alımı sayesinde
2,5 kat kapasite artışı ya-
kalayan Kuzey Kıbrıs
Turkcell, 4.5G'nin dev-
reye alınmasıyla nüfusun
yüzde 99,6’sında kap-
sama sağlıyor ve baz is-

tasyonlarının tümünde
LTE servisini erişilebilir
hale getiriyor. Devreye
alınan servisle 3G'den
4.5G'ye geçiş yapan
Kuzey Kıbrıs Turkcell'in
Genel Müdürü Murat
Küçüközdemir'in ev sa-
hipliği yaptığı törene ka-
tılan Turkcell Yönetim
Kurulu Başkanı Bülent
Aksu, KKTC'de bir ilke
daha imza atmaktan
duydukları gururu ak-
tardı. Açıklamada görüş-
lerine yer verilen Bülent
Aksu, Turkcell’in kurulu-
şundan sadece 5 sene
sonra faaliyetlerine baş-
layan Kuzey Kıbrıs Turk-
cell, kurulduğu günden
bu yana bizlerin göz be-
beği olduğunu belirterek,
şunları kaydetti: "Birçok
yeni ürün ve servisimizi
ilk kez burada deneyim-
ledik ve başarılarını siz-
lerle paylaştık. Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti’nde 24 yıldır yürüttü-
ğümüz faaliyet ve
gerçekleştirdiğimiz yatı-
rımlarla ülke ekonomi-
sine yaklaşık 1,1 milyar
dolar katkı sunduk. Bu-
nunla birlikte bugüne
kadar sağladığımız bin-
lerce kişilik istihdamla ül-
kenin en büyük
işverenlerinden de biri
olduk. Bugün de Kuzey
Kıbrıs Turkcell'in Kuzey
Kıbrıs'ta 4.5G teknoloji-
sini ilk sunan operatör
olmasının gururunu ya-
şıyoruz. Hem en yüksek
frekans genişliği hem de
en yüksek 4.5G kapasite-
siyle hizmet verecek ol-
ması da bizim için ayrı
bir kıvanç. Bundan sonra
da Kuzey Kıbrıs Turk-
cell'in yanında olmaya ve
ülkeye katkı sunmaya
devam edeceğiz. Tüm
müşterilerimize ve bu işe
hem gönüllü hem eme-
ğini koyan Kuzey Kıbrıs
Turkcell çalışanlarına
şükranlarımı sunuyo-
rum. 4.5G Kuzey 
Kıbrıs'a ve tüm müşteri-
lerimize şimdiden hayırlı
olsun." AA

Akdeniz Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği Başkanı Kavaloğlu, "2024'e Birleşik Krallık'tan
çok ciddi rezervasyon alıyoruz. Yüzde 10'un üzerinde rezervasyon yapıldı." ifadelerini kullandı

3G'den 4.5G'ye geçiş yapan Kuzey Kıbrıs
Turkcell, KKTC'deki Turkcell'lileri daha güçlü
ve yüksek hızda dünyaya bağlayacak

Fitch Ratings, Türkiye'nin
kredi görünümünü revize
etti. Kuruluştan yapılan

açıklamada, Türkiye'nin uzun vadeli
yabancı para birimi cinsinden kredi
notunun "B" olarak teyit edildiği,
kredi notu görünümünün ise "nega-
tif"ten "durağan"a çevrildiği bildirildi.
Açıklamada, görünümün "durağan"a
revize edilmesinin kısa vadeli makro-
finansal istikrar risklerini azaltan ve
ödemeler dengesi baskılarını hafifle-
ten daha geleneksel ve tutarlı bir poli-

tika bileşimine dönüşü yansıttığı vur-
gulandı. Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası'nın (TCMB) haziran ayın-
dan bu yana politika faizini 1650 baz
puan artırarak yüzde 25'e çıkardığı
anımsatılan açıklamada, Banka'nın
politika faizini 2023 yılı sonuna kadar
yüzde 35'e çıkaracağının ve 2024'te de
bu seviyede tutacağının tahmin edil-
diği, para politikası sıkılaştırmasının
gelecekteki hızı ve süresi konusunda
yüksek düzeyde belirsizlik olduğu
iddia edildi. AA

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,
Türkiye'nin kredi notunu "B" olarak teyit ederken, not 

görünümünü 2 yıl sonra "negatif"ten "durağan"a çıkardı

Fitch, Türkiye'nin kredi notu görünümünü yükseltti

TURIZMIN GOZDESI 
INGILIZ TURIST!

Ekonominin 3 yıllık yol haritası
niteliği taşıyan Orta Vadeli
Program'a (OVP) göre, ka-
muya yeni taşıt edinimlerinde
ekonomik olması gözetilerek
yerli üretim ile çevreci araçlara
öncelik tanınacak
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CHP'nin kuruluşunun 100'üncü yıl dönümü dolayısıyla 8-
10 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirilecek etkinliklerin
ilki düzenledi. Etkinlikte, CHP’nin kuruluşunun 100'üncü
yılına özel olarak bestelenen marş ilk kez seslendirildi

C HP'nin kuruluşunun 100'üncü
yılı dolayısıyla 8- 10 Eylül tarih-
leri arasında düzenlenecek etkin-

liklerin ilki parti genel merkezinde
gerçekleştirildi. Etkinliğe CHP Genel Baş-
kanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun yanı sıra;
parti genel başkan yardımcıları, CHP'li
milletvekilleri, Ankara Büyükşehir Belediye
Başkanı Mansur Yavaş, CHP'li belediye
başkanları ve çok sayıda partili katıldı.

Gösteriler yapıldı

İstiklal Marşı ve saygı duruşuyla başlayan
program; sırasıyla Gençlik, İzindeyiz ve

İzmir Marşlarının okunmasıyla devam
etti. Sonrasında ise ünlü besteci Bujor
Hoinic'in Kılıçdaroğlu'nun Adalet Yürüyü-
şü'nden esinlenerek bestelediği ve partiye
hediye edilen 100'üncü Yıl Cumhuriyet
Marşı ilk kez dinletildi. Marş dinletisinin
ardından Kılıçdaroğlu, marşın bestecisi
Bujor Hoinic, orkestra şefi Hakan Tepeli
ve Koro Şefi Korhan Doğan'a çiçek ve
plaket takdim etti. Sunay Akın'ın 'Aydın-
lanma Yolunda CHP' temalı anlatısını 
gerçekleştirmesinin ardından CHP'nin 
kuruluş hikayesini anlatan ses ve ışık 
gösterisi gerçekleştirildi. DHA

MHP'li Yalçın, yerel
seçim ve kongre sü-
recine ilişkin yaptığı

yazılı açıklamada, seçilecek,
yeni görev alacak veya görev-
lerini sürdürecek kişilerin;
Genel Başkan Devlet Bahçe-
li'nin gösterdiği istikameti en
iyi şekilde takip edeceğini be-
lirtti. Yalçın, "Partimiz; Cum-
hurbaşkanlığı seçimi ile genel
seçimlerde Cumhur İttifakı
bağlamında elde edilen başa-
rılı sonuçların, yerel seçim-
lerde de fazlasıyla alınacağı
inancıyla siyasi faaliyetlerini
sürdürmektedir. MHP, yerel
seçimlere hazırlık aşamasında
faaliyetlerini sürdürürken,
Cumhur İttifakı'nın bir tarafı
olarak sergilediği ilkeli tavır-
dan taviz vermeyecektir.
Cumhur İttifakı'nın kararlı bir
üyesi olarak MHP, tutarlı si-
yasetini yerel seçimlerde de
devam ettirecektir" ifadelerini
kullandı.

Meral Akşener'i
eleştirdi

İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener'in, her parti-

nin kendi adayları ile seçime
girmesi çağrısının samimi ol-
madığını belirten Yalçın,
"Daha kısa süre önce uygun
önerilere kapıları açık bırakan
İP Müdiresi, yarın reddede-
meyecekleri teklifler geldi-
ğinde kesinlikle
değerlendirecektir. İP'in iki-
yüzlü politikaları güven ver-
mekten uzaktır. Sözcüleri,
'Rotamız net, pusulamız mil-
let' diyen; ama sürekli pusula-
sını şaşırmış bir parti
konumunda bulunan İP,
halen dalgalı denizde kaptanı
olmayan bir gemi gibi çalka-

lanmaktadır. İP'in, CHP'den
başka sığınacağı liman,
HDP'den ve millet nezdinde
ederi olmayan mikro partiler-
den başka yanaşacağı iskele
yoktur. Şimdiden söyleyelim;
Ankara'da olmazsa İstan-
bul'da İP, yine küçük çıkarlar
karşılığında CHP'nin kuyru-
ğuna takılacak veya muhalif
particiklere yamanacaktır. İle-
ride görülecektir ki bir tane il,
iki tane ilçe belediye başkan-
lığı için İP'in bütün haysiyeti;
muhalefet limanının gümrü-
ğünde ihaleye çıkarılacaktır"
diye konuştu. DHA

Tutarlı siyasete
devam edeceğiz

CHP YUZ
YASINDA!

MHP Genel Başkan
Yardımcısı Semih 
Yalçın, "MHP, yerel 
seçimlere hazırlık aşa-
masında faaliyetlerini
sürdürürken, Cumhur
İttifakı'nın bir tarafı
olarak sergilediği 
ilkeli tavırdan taviz 
vermeyecektir. Cumhur 
İttifakı'nın kararlı bir
üyesi olarak MHP, 
tutarlı siyasetini yerel
seçimlerde de devam
ettirecektir" dedi

B
irleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü (FAO),
küresel gıda fiyatlarının düştüğünü duyurdu. FAO
Gıda Fiyat Endeksi’ne göre ağustosta bir önceki aya

göre yüzde 2,1, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 12
düşüş yaşandı. Bu, endeksteki en büyük düşüşlerden biri ola-
rak kayıtlara geçti. Ağustosta kaydedilen seviyenin aynı za-
manda, Mart 2022’de kaydedilen zirvenin yüzde 24 altında
olması dikkat çekti.Ancak  Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerine göre gıda fiyatları Ağustos 2020’den bu yana 36
aydır aralıksız artıyor. Pazartesi açıklanan ağustos enflasyon
verisine göre Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık yüzde 58,9,
aylık ise yüzde 9,09 oldu. Gıda enflasyonu ise yıllık yüzde
72,86, aylık yüzde 8,48 olarak gerçekleşti. Yeni ekonomi mo-
deli döneminde yıllık gıda enflasyonu ile genel enflasyon ara-
sındaki fark 20 puanı buldu

Kemerde açacak delik kalmadı

AKP yeni “OVP” ile emekçilere “kemer sıkma” politikası
uygulayacak. IMF’siz IMF programı olan politikalar yoksul-
luğu artıracak, işsizliği çoğaltacak. Yabni yine emek ucuzlaşa-
cak, doğa talana daha çok açılacak, kamusal kaynaklar
sermayenin hizmetine daha çok sunulacak.Türkiye ekonomisi-
nin gelecek 3 yılı için yol haritası olan Orta Vadeli Programın
(OVP) açıklanmasıyla iktidarın emek düşmanı politikaları bir
kez daha gözler önüne serildi. Programın içeriği AKP iktidarı-
nın krizin faturasını yine emekçilere kestiğini gösterdi. Ortaya
koyulan program halkı büyük bir krizle baş başa bırakırken
sermaye kesimlerini rahatlattı.

İktidarın ekonomideki attığı ilk hamleler;  vergilerin art-
ması, ürünlere gelen zamlar olurken yeni programla birlikte
uygulanacak sıkı para politikası halkın daha fazla yoksullaşa-
cağının, işsizliğin artacağının, geleceksizliğin ve güvencesizli-
ğin devam edeceğinin ortaya koydu.

Açıklanan OVP programında öne çıkan maddelerden bazı-
ları ise şunlar;Dolar kuru beklentisinin 2026 yılında 47,8
TL’ye çıkacağı ön görülürken enflasyonun aynı yıl tek haneli
rakamlara inmesi, yüzde 8,5 olması bekleniyor. Uzmanlar
dışa bağımlı ekonomiler için bu tabloyu gerçekçi bulmazken
ortaya çıkacak tabloda günlük hayattaki pahalılığın artacağı
görüşünde.Özel tüketimin baskılanması ucuz iş gücüne neden
olacak. Üretilen ürünlerin dışarıya satışı hedeflenirken ülkede
talep düşürülmeye çalışılacak. Bu sayede enflasyon ve dış tica-
ret açığının düşürülmesi hedefleniyor ancak ülkede işsizliğin
boyutları artacak.

Yurttaşlara gelen ‘kredi kartı limitleriniz azaltılacak’ me-
sajları sehven denilerek yalanlansa bile artan faiz oranları
yurttaşın tüketimini azaltmaya yönelik bir hamle olarak yo-
rumlandı. Kart harcamalarının rekorlar kırdığı bir dönemde
bu hamle de yurttaşların alım gücünü doğrudan etkileyecek.

Ücret zamları hedeflenen enflasyon verilerine göre yapıla-
cak. Bu sene içerisinde bile birkaç kez enflasyon tahminini
güncelleyen iktidarın ücret zamlarında yapacağı bu uygulama
güvenilirliğini yitirmiş durumda. Kıdem tazminatında gün sa-
yısının 30’dan 15-20 bandına düşürülmesi ve ödenen tazmina-
tın aylık olarak getirisi yeni sistemde piyasa koşullarına göre
değişecek fonlara bağlanacak. Bu uygulama da kıdem tazmi-
natının günden güne ortadan kaldırılacağı ve yerine bireysel
sigorta priminin ikame edileceğini gösteriyor.

baris_onal88@hotmail.com

Barış Önal
BUMERANG

Türkiye’de her şey 
çok pahalı!

Etkinliğe CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun
yanı sıra; parti genel başkan yardımcıları, CHP'li 

milletvekilleri, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş, CHP'li belediye başkanları ve çok 

sayıda partili katıldı.

İYİ Parti'nin içi karışık
İYİ Parti kulislerinde, yerel seçimlerde CHP ile işbirliği
yapılıp yapılmaması konusu yoğun olarak tartışılıyor

Genel seçimle-
rin ardından İYİ
Parti Genel Baş-

kanı Meral Akşener, parti-
sinin yerel seçimlere tek
başına gireceğini, cılız bir
açık kapı bıraksa da sürekli
dile getirmeyi sürdürüyor.
Ancak, yerel seçimlerde iş-
birliği konusu da yönetici-
lerin aklından bir türlü
çıkmıyor. İYİ Parti kulisle-
rinde, yerel seçimlerde
CHP ile işbirliği yapılıp ya-
pılmaması konusu yoğun
olarak tartışılıyor. İşbirli-
ğine yakın duranlar da
karşı çıkanlar da var. Bir
İYİ Partili kurmay işbirliği-
nin mutlaka gündeme gele-
ceğini bunun için temaslar
olabilceğini dile getiriyor.
Aynı partili Ankara örne-
ğinde bazı değerlendirme-
lerde bulunuyor ve şöyle
konuşuyor: “Örneğin An-
kara’da işbirliği yapılabilir.
CHP’ye ve adayı Mansur
Yavaş’a destek verilebilir.
Ancak Etimesgut ve Göl-
başı gibi ilçelerin de bize

bırakılması gerekir.”

Temas olabilir

Aynı konuyu CHP’lilerle
konuştuğumuzda aslında
iki parti yetkililerinin birbir-
lerini anladıklarını, hangi
konular, bölgeler üzerinde
düşünce yürütüldüğü de
ortaya çıkıyor. Bir CHP’li
kurmaya, “İYİ partililer
Etimesgut’u istiyor” diye
anımsatınca, şu yanıt geldi:
“Sadece Etimesgut mu,
Gölbaşı’nı da istiyorlar.”
Bu aynı zamanda iki parti
yetkililerinin zaman zaman
temas içinde olabileceğini,
veya CHP’lilerin, İYİ Parti-
lilerin beklentilerini doğru
tahmin ettikleri, birbirlerini
yakından izledikleri gerçe-
ğini ortaya koyuyor. Anka-
ra’nın Gölbaşı, görece
nüfusu az ve milliyetçi-Ül-
kücü oyların yoğunlaştığı
bir ilçe. İYİ Parti’nin bu il-
çeyi alması durumunda,
Gölbaşı’nda iddialı olan
MHP ile yarışma olasılığı
yüksek olabilir. Etimesgut’a

gelince, bu ilçe Ankara’nın
son dönemde büyüyen il-
çelerinden. Mevcut MHP’li
belediye başkanı Enver De-
mirel, uzun süredir bu gör-
evi yürütüyor. Son genel
seçimlerdeki oy oranlarına
dikkat çeken Ankara’daki
CHP yöneticileri, bu ilçe-
nin bu sefer mutlaka parti-
leri tarafından
kazanılacağını vurguluyor.
İYİ Parti’ye verilip verilme-
yeceği bir yana CHP içinde
de bu ilçeden adaylık için
ciddi bir yarış gündemde.
Muhalefetin oy oranlarını
artırdığı ilçelerden birisi de
Mamak. Bu ilçe için de
ciddi bir yarış olması bekle-
niyor. HABER MERKEZİ
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H azreti Mevlana, insanı bir ağaca benzetir.
‘Ağacın kökü, sözünde durmaktır’ der. Bu
hükümet bugüne kadar millete pek çok söz

verdi. Bundan 12 yıl önce 2011 seçimlerine gider-
ken, ‘2023’te milli geliri 2 trilyon dolara, kişi ba-
şına geliri ise 25 bin dolara’ çıkaracağını vaat etti.
Bu vaatleri devletin 10. Kalkınma Planı’na da
yazdı. Resmi hedef haline getirdi. O dönem bu he-
defler herkese makul göründü. Çünkü AK Parti ik-
tidara geldiğinde ülke çok önemli bir krizi
atlatmıştı. Ülkenin içeride ve dışarıda güven uyan-
dıran bir programı vardı. Ekonomi hızla toparlanı-
yordu. Ancak 2013’ten sonra Erdoğan, kerameti
kendinden menkul, kibirli yaklaşımıyla ülkeyi her
gün zora soktu.

Beceriksizliklerin sonunda hedefler şaşmaya
başladı. Maaş, ücret ve aylık ayarlamaları yapılır-
ken Merkez Bankası'nın raporlarında enflasyon
tahmini %22 idi. Maaş ayarlamalarının ardından:
Yeni Enflasyon Raporu'nda enflasyon tahmini
%58'e çekildi. Açıkladıkları son faiz kararında bu
yıl enflasyonun tahminin üst bandına yakın seyre-
deceğini söyleyerek %62'ye çıkardılar.  Açıkladık-
ları Orta Vadeli Program'da "Bu yıl enflasyon %65
olur" diyorlar. Bunların hepsi bir kaç hafta içinde
oldu. Şimdi OVP ile 3 yıllık hedef ve tahmin açıklı-
yorlar. OVP'de rakam çok ama bu rakamlara nasıl
ulaşılacağıyla ilgili doğru düzgün hiç bir açıklama
ve tedbir yok. Beceriksizlik, liyakatsizlik aleniyet
kazandı. Seçimlere kadar milletin parasını har
vurup harman savurarak, yalanlarla, iftiralarla ve
montaj videolarla, gizlenen ekonomik krizin fatu-
rası şimdi milletimizin önünde. Merkez Banka-
sı’nın rezerv açığı 70 milyar dolara dayandı.
Politika faizini 7,5 puan birden artırdıkları hafta
bile 5 milyar dolardan fazla döviz sattılar. Yaptık-
ları hatalarla Türkiye’yi 50 sente muhtaç hale ge-
tirdiler. Saray kendini kurtarsın diye Halk
Bankası’nı dolandırmakla suçladığı, daha önce gö-
revden aldığı bakanı mucize adam diye ekonominin
başına atadı. Onun ilk işi de sarayın faiz politika-
sını irrasyonel ilan etmek oldu. En son da ittifak
ortaklarından biri de ‘Faiz sebep, enflasyon netice
modelinin gerçek olmadığı ortaya çıktı’ dedi. Bece-
riksizlik, liyakatsizlik aleniyet kazandı.

Yıllık gelir yerlerde sürünüyor
Geçtiğimiz hafta 2023’ün ikinci üç ayına ilişkin

milli gelir verileri açıklandı. Yıllık milli gelir Erdo-
ğan’ın taahhüdünün ancak yarısına ulaşabildi. Kişi
başına gelir ise söz verdiğinin yarısına bile ulaşa-
madı. Aslında hiçbir ülkeye nasip olmayan konu-
muyla, bereketli topraklarıyla, yer altı
kaynaklarıyla, üretime katılmayı bekleyen genç nü-
fusuyla, dünyanın her yerinde ter döken iş insanla-
rıyla, cefakar ve çalışkan çiftçisiyle, işçisiyle,
emekçisiyle çok büyük bir potansiyele sahip olan
güzel ülkemiz kötü yönetim nedeniyle küresel eko-
nominin sunduğu fırsatları değerlendiremedi, ka-
çırdı.

Yabancı kazanıyor biz yoksullaşıyoruz
Tabelada büyüme yazılı. Ama seçim döneminde

sonuna kadar açılan para musluklarına rağmen bu
büyüme, ülkenin potansiyelinin altındadır. Açıkla-
nan büyümenin özelliği tamamen iç talep çekişli.
Dış açık büyümeyi son üç çeyrektir aşağı çekiyor.
Biz başka ülkelerin ürettiğini tüketiyoruz. Yabancı-
lar kazanıyor, biz yoksullaşıp borca batıyoruz. As-
lında sanayi katma değeri dört çeyrek üst üste
geriliyor. Böyle bir tabloyu daha önce ülkenin ve
ekonominin büyük felaketler yaşadığı 1999 Mar-
mara Depremi’nde, 2001 ve 2008 krizlerinde
görmüştük. Uzun dönemde büyümenin ve rekabet
gücünün en önemli belirleyicisi verimlilik artışıdır.
Sanayisi küçülen bir ekonomi, verimliliğini artıra-

maz. Dışarıyla rekabet edemez. Borçlanabildiği sü-
rece tüketir. Borçlanamadığında ise ‘harç bitti,
yapı paydos’ der. Türkiye şimdi tam da bu noktada-
dır. Geçenlerde Dünya Bankası'nın, Türkiye'ye ayır-
dığı kaynağı "Ekonomisini istikrara kavuşmasına
yardımcı olmak üzere" 17 milyar dolardan 35 mil-
yar dolara çıkaracağı ortaya çıktı. Dünya Bankası
bu tür kredileri genellikle IMF programlarını des-
teklemek üzere verir. Bir kaç haftadır da IMF uz-
manları ile tanışma çayları haberleri dolaşıyor. Bu
vergi yükü, bu rakamlar, bu haberler şunu gösteri-
yor: Seçimden sonra bu Hükümet IMF ile anlaşa-
cak

Ne dediler ne yaptılar?
Bundan 2 yıl önce, ‘Faiz sebep, enflasyon netice’

diyerek; yeni bir ekonomi modeli uyguladığını iddia
eden Erdoğan, ne vaat etmişti? Faiz düşecek, reka-
bet gücümüz ve ihracat artacak, biz üretip başka
ülkelere satacaktık, döviz kasası dolup taşacaktı.
Enflasyon da düşecekti. Sonuç ne oldu? Korkunç
bir hayat pahalılığı, bozulan döviz dengesi, Merkez
Bankası’nın tamtakır döviz kasası, yandaşa verilen
ucuz krediyle, sahte gelirlerle hormonlanmış,
başka ülkelerin çiftçisini, emekçisini, iş insanını
zengin eden iç talep çekişli bir büyüme.

Bilal'e zor sorular
Yüzbinlerce öğretmen atanmamış, özel okul-

larda insanlık dışı ücretlerle çalıştırılıyor. Atanabi-
len öğretmen yoksulluk sınırı altındaki maaşıyla
ayın sonunu getirmeye çalışıyor. Ama Erdoğan’ın
oğlu Bilal Bey’in ‘İdealist değilsiniz, memur olmak
için öğretmen oluyorsunuz’ suçlamalarına maruz
kalıyor. Mahdum Bey’e sormak lazım; babanızın
sarayında, onun kurduğu vakıflarda keyif sürerken
siz ne kadar idealistsiniz.

TÜİK herkesi solladı!
Bu ay, aylık veriye baktığımızda, TÜİK enflas-

yonda İTO’yu ve ilk kez EN-AG’ı solladı. Bu, ‘Ras-
yonelleşme’ sürecinde TÜİK’in makyaj ağırlığını
azaltmaya başladığı izlenimini verebilir. Ancak
bunun güven verebilmesi için rakamlardaki makya-
jın, geriye doğru da temizlenmesi gerekir. Bu,
doğru kararlar alabilmek için şart. Nitekim
TÜİK’in makyajlı verilerine göre bile son bir yılda
dana eti fiyatı yüzde 121, meyve fiyatları yüzde
99,8, sebze fiyatları yüzde 80,8 artmış. Dünyada
gıda enflasyonunda en önlerdeyiz. Tarım, pande-
mide de anlaşıldı tüm dünyada stratejik sektördür.

Tarımda politikasızlık, ülkenin geleceğini ateşe at-
maktır.Buradan Konya Belediyesi’ne de sesleniyo-
ruz. Konya’da çiftçi su için yolları kapatıyor, ‘biz
sandıkta oyumuzu kullandık, ama hani? Şimdi her-
kes goygoy yapıyor’ diye tepkisini dile getiriyor.
Para etmeyen ürünlerini sokaklara saçılıyor. Hükü-
metten çiftçiye bir fayda olmayacağı belli oldu.
Bari büyükşehir belediyesi bu domatesleri, hemşe-
rilerinize dağıtsın, hem çiftçinin hem de Konyalının
yüzü gülsün.

Okul hazırlığı cepleri yaktı
Vatandaşın derdi bir değil, bin değil. Okulların

açılmasının eli kulağında, çantası, kıyafeti, eşof-
manı, ayakkabısı, kırtasiyesi, her şeyin fiyatı kat-
lanmış. Bir çocuğun okula başlama maliyeti 5 bin
lirayı buluyor. Başkentte okul servis ücretleri yüzde
70 artmış. Daha bunun harçlığı var. Var oğlu
var… Yumurtanın fiyatı bir yılda 2 liradan 3 lira
20 kuruşa çıkmış. Beyaz peynir yüzde 87 zamlan-
mış. Çocuklara sabah okula giderken bir kahvaltı
ettirmek bile küçük bir servete mal oluyor. Veliler
kara kara düşünüyor. Ama sadece veliler değil,
artık 9-10 yaşında el kadar çocuklar bile ekonomi-
den, döviz kurundan konuşuyor. 13-14 yaşlarına
geldiklerinde onu işsizliğe dönüyor. Çocuklar, iş bu-
labilmelerini sağlayacak bir eğitim almak için
yarış atı gibi sınavdan sınava koşuyor. Test kitapla-
rının fiyatı almış başını gitmiş, pek çok çocuk ona
da ulaşamıyor. Sınavları kazanıp okulları okumak
da iş bulmaya yetmiyor.

Bir milyon üniversiteli işsiz var!
Bugün Türkiye’de üniversite mezunu işsiz sayısı

1 milyon civarında. Her beş gencimizden biri ne
bir işte çalışıyor ne de okulda okuyor. Üyesi oldu-
ğumuz Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkila-
tı’nda ev genci oranının en yüksek olduğu 3
ülkeden biriyiz. İşsiz sayımız 9 milyona dayanmış.
Bizdeki işsiz sayısı dünya üzerindeki 98 ülkenin
nüfusunu aşmış. Ülkeyi hayat pahalılığının yanında
işsizlik de kavuruyor. Batman’da 23 kişilik temiz-
lik işçisi kadrosu ilanına 2 bin 713 kişi başvuruyor,
ama sarayın kibirlisi hala çıkıyor istihdamda, üre-
timde başarı elde ettik diye masallar anlatıyor.

Ülkeyi değil algıyı yönetmekteler
Seçim öncesinden bu yana geçen 4 ayda vatan-

daşların kredi ve kredi kartı borcu toplamı 351
milyar lira artışla 2 trilyon 324 milyar liraya
ulaştı. Bu olağanüstü bir seviye. Pahalılık artıyor,
borçlar artıyor, ama gelirler reel olarak azalıyor.
Maaş hiçbir şeye yetmiyor. Vatandaş tam bir kabus
yaşıyor. Ülkede sosyal riskler her geçen gün artı-
yor. Bir hükümetin bir millete yapabileceği en
büyük kötülük çocuklarının yüzündeki gülüşü,
gençlerin geleceğe dair umutlarını çalmaktır. Biz-
deki hükümet tam olarak bunu yapmıştır. Ama
Victor Hugo’nun dediği gibi ‘millete karşı işlenen
hiçbir suç zaman aşımına uğramaz, milletin ala-
meti bir mendilin üzerinden markası sökülüp atılır
gibi sökülüp atılamaz.’ Bu beceriksizliğin müseb-
bibi ve şürekası ülkeyi yönetmeyi beceremeyince al-
gıyı yönetmekle meşguller.

Vatandaş çöp başında bekliyor!
En nezih, refahı yüksek sayılan semtlerde bile,

çöp başında bekleyenlerin sayısı her geçen gün ar-
tıyor. Ama sarayın kibirlisine göre hükümetin bu
rezalette hiçbir suçu günahı yok bütün suç, bütün
günah fahiş fiyat uygulayan satıcılarda… Milleti-
mize soruyoruz; bu ülke bu hale geldiyse Ana-
dolu’daki vatandaşım, konteynerlerden evine çöp
rızık topluyorsa, hafta pazarlarının atıklarını top-
layıp evine götürüyorsa, insanlar evinin kirasını,
faturasını ödeyemiyorsa, çalışanların yarısından
fazlası açlık sınırının çok daha fazlası yoksulluk sı-
nırının altındaysa ve artık ‘yandım Allah’ diyen va-
tandaşa ters kelepçe takılıyorsa, bu ülkeyi bu hale
kim getirdi? Erdoğan’ın safsataları getirmedi mi?

AKP muhalefet CHP iktidar?
Erdoğan depremzedelere konut yapma konu-

sunda da sözlerini yerine getiremiyor. Böyle olunca
da yine sorumluluğu başkalarına atmaya uğraşıyor.
‘Muhalefet depremzedelere bedava ev vermedi’
diye bağırıyor. İnsaf. Madem iktidarsınız, o zaman

muktedir olacaksınız. Sizin imar barışlarınız nede-
niyle atadığınız memurların incelemeden attığı im-
zalar nedeniyle, 21 yıllık iktidarınızda bir türlü
gerçekleştirmediğiniz kentsel dönüşüm nedeniyle
milletin evi başına yıkılmış. Anayasa açık, sizin bu
evleri sadece yapmanız değil vatandaşa parasız
vermeniz de gerekiyor. Yapamıyorsunuz, çıkıyorsu-
nuz ‘Muhalefet nerede’ diyorsunuz.

Öğretmenler atanamıyor!
Yüzbinlerce öğretmen atanmamış, özel okul-

larda insanlık dışı ücretlerle çalıştırılıyor. Atanabi-
len öğretmen yoksulluk sınırı altındaki maaşıyla
ayın sonunu getirmeye çalışıyor. Ama Erdoğan’ın
oğlu Bilal Bey’in, ‘İdealist değilsiniz, memur
olmak için öğretmen oluyorsunuz’ suçlamalarına
maruz kalıyor. Mahdum Bey’e sormak lazım; ba-
banızın sarayında, onun kurduğu vakıflarda keyif
sürerken siz ne kadar idealistsiniz? Bu ülkenin ye-
tişmiş evlatları yurt dışına gidiyor. Yerlerini Orta-
doğu ülkelerinden gelen sığınmacılar alıyor. Millet
olarak sadece yetişmiş nüfusumuzu değil, kendi
topraklarımız üzerindeki nüfuzumuzu da kaybedi-
yoruz. Ama İçişleri Bakanı oralı değil… ‘Arap kar-
deşlerim, dostlarım gelsin. Onları istiyorum’ diye
açıklamalar yapıyor. Bu ucube rejimin haksızlığı,
hukuksuzluğu, adaletsizliği milletin canına tak etti.
Öyle ki artık vali yardımcıları da din kisvesi altında
yapılan hırsızlıklara sosyal medyadan ‘Kefen para-
nız olsun inşallah’ diye isyan ediyor.

Karma eğitime saldırıyorlar
Sokaklar vahşi batıya dönmüşken gazeteci Mer-

dan Yanardağ ve Barış Pehlivan hukuk eğilip bükü-
lerek sosyal medya troll kampanyalarıyla içeri
atılıyor. Adli yılın açılışında konuşan baro başkanı-
nın bizzat Cumhurbaşkanı tarafından sesi kısılıyor.
İstanbul Valisi göreve gelmesinin üzerinden daha
birkaç ay geçmişken ilk iş olarak ‘Halka açık yer-
lerde içki içilmesinin önlenmesi için’ önceden var
olan genelgeyi hatırlatan bir yazı yazıyor. Bugün
bu ülkede yetersiz mesleki eğitim nedeniyle gençler
iş işverenler çalıştıracak nitelikli eleman bulamı-
yor. Milli Eğitim Bakanı, ülkede ihtiyaç duyulan iş
gücünün nasıl yetiştirileceğine kafa yoracağına
imam hatipleri ‘Dünyaya model olarak sunmanın’
peşine düşüyor. Karma eğitim de büyük bir saldırı
altında.

GÜNÜN SÖZÜ; Son olarak Avrupa şampiyonu
olan A Milli Kadın Voleybol Takımımızı Cumhuri-
yet’in 100. yılında kazandıkları büyük zafer için
tebrik ediyorum. Atatürk’ün kurduğu Cumhuri-
yet’in kadınları, milletimize yeni bir gurur daha ya-
şattı. Kadın voleybol takımımız, 100. yılında
Cumhuriyetimizi taçlandırmayı sürdürdü. Filenin
Sultanları bu şampiyonlukla hepimizin göğsünü bir
kere daha kabarttı. Her biri bizim gururumuz. İyi
ki varlar.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

Zam zulüm
konuşulmasın 
istiyorlar

Dertler bir değil bin değil!

Bize gurur yaşatan sporcularımız, ikti-
dar yanlısı kerameti kendinden men-
kul ahlak bekçilerinin sosyal medya
trollerinin hedefi oluyor. Bu nasıl bir
rezalettir. Bu nasıl bir ahlaksızlıktır.
Ülkemiz, yerel seçimlere adım adım
ilerlerken yaşam tarzlarının siyasete
malzeme edildiği milleti bölen, ağır bir
tabloyla karşı karşıyayız. Bunu hükü-
met bile isteye yapıyor. Çünkü, sarpa
saran ekonomik gidişat ekonomik soy-
kırım, zam, zulüm konuşulmasın isti-
yor. Ama bu böyle gidemez, artık bütün
gücümüzle silkinip ayağa kalkmak zo-
rundayız. Bu sürdürülemez gidiş bu
nobranlık karşısında kırıldım, küstüm,
üzüldüm diye mücadeleyi bırakamayız.
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İ BB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, CHP’nin kuruluşu-
nun 100. yılı vesilesiyle

Cumhuriyet için köşe yazısı
kalem aldı. Değişim mesajını
tekrarlayan İmamoğlu, "CHP
değişecek, Türkiye değişecek"
dedi. CHP’nin, Cumhuriyet

rejiminin hazırlayıcısı olduğunu ha-
tırlatan İmamoğlu, “1923’ten beridir yasa-
lar önünde herkesin bir diğeriyle eşit
vatandaş olduğu bir Cumhuriyet’te yaşıyor
olmamızda CHP’nin imzası var” derken
CHP’nin, dünya genelinde kriz yaşayan
sosyal demokrasiye ilham kaynağı olabile-
ceğini ifade etti.  CHP’nin tarihindeki kı-
rılma anlarını hatırlatan İmamoğlu, “CHP
geride bıraktığımız 100 senenin en önemli
aktörlerinden biri oldu olmasına ama
malum çok uzun zamandır iktidarda değil
ve Türkiye’ye hizmeti ve katkısı yerel yöne-
timlerde ortaya koyduğu çok değerli per-
formansı bir yana bırakırsak, ülkenin ana
muhalefet partisi olmakla sınırlı” ifadelerini
kullandı.

43 yıldır değişemiyor!

CHP'nin bir 'değişememe sorunu' oldu-
ğunu vurgulayan İmamoğlu, iktidara gelen
sağ partilerin ve CHP'nin muhalefete hap-
solmasının Türkiye'ye faturasının ağır ol-
duğunu savundu: “CHP son 43 yıldır zihni
ve fiili bir değişememe sorunu yaşıyor.
1980’den bugüne dünya ve Türkiye muaz-
zam biçimde değişirken, bu değişime ayak
uyduramayan CHP kendisini adeta ebedi
ve ezeli muhalefet partisi konumuna hap-
setti. Halbuki, 600 yıllık bir imparatorluk
çökerken, 1923 şartlarında dünyanın en
devrimci hareketlerinden birini yaratarak
doğrusunu yapanların partisi olarak kuru-
lan CHP, 1960’larda ve 1970’lerde dünya-
nın ve Türkiye’nin değişimine ayak
uydurarak da doğruyu yapmıştı. Ne var ki,
1980’den sonra aynı kabiliyeti gösteremedi.
Dünya ve Türkiye değişirken CHP atalete
düştü. Ne yazık ki atalete düşmemizin ma-
liyeti büyük oldu. Türkiye’nin yönetilme-
sinde etkin olamadığımız gibi Türkiye’yi

adım adım otoriter bir iktidara teslim ettik.
Birbiri peşi sıra iş başına gelen sağ iktidar-
lar, gelir dağılımını bozdu, Cumhuriyetin
en önemli gücü ve dayanağı olan yetenekli
ve girişimci orta direği eritti. Bugün toplu-
mun %10’u ulusal zenginliğin yüzde yetmi-
şine sahip olacak bir noktaya geldiyse,
bizim de kusurumuz var. Emeğin asli tem-
silci olarak CHP’nin iktidar olamayışının
bedeli bu denli ağır oldu maalesef.”

CHP değişmek zorunda!

Sık sık verdiği değişim mesajını yazısında

da paylaşan İmamoğlu, “Gerçekten bir
değişim istiyorsak; bunu nasıl yapacağı-
mıza dair modelimizi güven verici bir bi-
çimde topluma izah etmek
durumundayız. Bu modelde Türkiye’nin
ihtiyacı olan büyük sıçramanın motor
gücü kamunun kaynakları ile ülkenin ve
dünyanın dehasının birleşmiş gücü olma-
lıdır” derken yazısını ‘bir tespit ve bir
vaat’ ile tamamladı: “Bugün CHP ve
onun liderliğindeki muhalefete iktidar vi-
zesi vermeyen millet, Türkiye’yi sıçrata-
rak zenginleştirecek, güçlü ve adil bir

Türkiye’yi inşa edecek bir muhalefeti
gördüğünde, tereddüt etmeden iktidara
taşıyacaktır. İşte milletin CHP’yi deği-
şime zorlamasının nedeni budur. Bizim
en önemli, en acil görevimiz hep beraber
bu muhalefeti yaratmaktır. Bunu yarat-
manın yolu ülkenin tüm vatanseverlerini
birleştiren yeni, kapsayıcı ve güçlü bir
vizyonun hikâyesini yazmaktır.  Bir tespit
bir de vaatle bitireyim. Tespitim şu: CHP
değişirse, Türkiye değişir. Vaadim de şu
olsun: CHP değişecek, Türkiye 
değişecek.” 

ANIL BODUÇ
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, CHP’nin kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle kaleme aldığı yazıda
CHP'nin tarihindeki kırılma noktalarından bahsederken değişim çağrısını tekrarladı

ÜniversiTe sonuçlarının
açıklanması ve yeni öğre-
tim yılı başlangıcının yak-

laşmasıyla birlikte öğrencilerin de ev
arayışı başladı. İBB, İstanbul'da öğ-
rencilerin en çok tercih ettiği 8 ilçe-
deki ortalama kira bedellerini
inceledi. Konuya ilişkin Twitter hesa-
bından açıklama yapan İBB Genel
Sekreter Yardımcısı Buğra Gökce,
"İki emlak sitesinde yer alan ilanlar-
dan aldığımız verilere göre 8 ilçede
kiralar ortalama yüzde 21 artmış du-
rumda" ifadelerini kullandı.

Enflasyon etkisi

Gökce'nin barınma krizi haline gelen
mevcut duruma ilişkin açıklaması ile
sunulan öneriler şu şekilde: “Son 2
aydaki enflasyonun yüzde 18 seviye-
sinde olduğu düşünüldüğünde, en-
flasyonun üstündeki kira artışlarının
2 temel sebebi olabilir.1-Ev sahipleri
daha yüksek gelir elde etmek için kira
fiyatlarını arttırdılar. Makroekono-
mik koşullar nedeniyle, ev sahipleri
enflasyon oranında veya enflasyo-
nun üstünde bir gelir elde edebilmek
için kira bedellerini sürekli arttırıyor-
lar. Özellikle üniversiteye yeni başla-
yacak öğrencilerin İstanbulumuza
gelecek olması, talep yönünde bir
artış ürettiği için ev sahiplerinin bu
talebi bir fırsat olarak değerlendire-
rek kira bedellerini çok yüksek

oranda arttırması muhtemel.”

Talep karşılanamıyor

Konut arz talebinin karşılanmadığını
da anlatan Gökçe, “ İstanbul'da boş
konutlar, yabancılara konut satışı, öl-
çüsüz şekilde artan sığınmacı ve dü-
zensiz göçmen nüfusu gibi unsurlar
nedeniyle büyük bir konut talebi var.
Dolayısıyla fiyatlar taleple birlikte
doğrusal olarak artıyor.Ne öneriyo-
ruz? Konut hakkı Anayasal bir hak-
tır. Devlet vatandaşların konut
talebini karşılayacak önlemleri almak
zorundadır” dedi.

Boş konutlar önemli

Boş konut vurgusu da yapan Buğra
Gökçe, “Sosyal konut uygulamasını
hayata geçirmek, büyük şehirleri-
mizde sosyal konut üreterek halka
arz etmek zorundayız. Boş konutla-
rın da yeniden kullanılması için bir

dizi öneri daha önce yapmıştık. Ka-
demeli emlak vergisi uygulamasıyla
boş konutlardan gerçek bedel üzerin-
den vergi alınarak bu boş konutların
talebe arz edilmesini teşvik etmek ge-
rekiyor” diye konuştu. 

Vatandaş hakları korunmalı

Vatandaşların haklarının korunması
gerektiğini de vurgulayan Gökçe, “Ya-
bancılara vatandaşlık karşılığı konut
satışı uygulamasının durdurulması da
önemli. Bu uygulama vatandaşlarımı-
zın konut erişimini kısıtlayan, konut pi-
yasasını da dengesizleştiren bir
noktaya erişmiş durumda. Kamunun
görevi öncelikli olarak vatandaşların
haklarını korumaktır. Eğer yapısal ve
kalıcı adımlar atılmazsa İstanbul ve
Türkiye'de konut krizi daha da derinle-
şecek. Tüm karar vericilerin bu ne-
denle gereken adımları atmasını
umuyoruz” ifadelerini kullandı. 

kiralar aldı
başını gidiyor!
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), İstanbul'da en çok öğrencinin bulun-
duğu 8 ilçedeki kiralık konut fiyatlarını araştırtırdı. Verilere göre bu ilçelerde
zaten fahiş fiyatta olan kiralara ortalama yüzde 21'lik zam daha geldi

Sağlıkta kaliteyi
artıracak!

TuzlaBelediye Başkanı Dr.
Şadi Yazıcı, eşi Dr. Fatma Ya-
zıcı ile Kronik Rahatsızlıklar

Merkezi'nin çalışmalarını yerinde incele-
mek ve moral destek vermek amacıyla,
21 yıldır yatağa mahkum olan Fatih ve
Akif kardeşleri evlerinde ziyaret etti. İki
kardeş ve anneyle sohbet eden Yazıcı,
“2019 yılı itibariyle Kronik Hastalıklar
Merkezi kurma kararı almıştık. Pandemi
sonrasında bu çalışmamızı devlet hasta-
nemiz ve sağlık bakanlığımızla birlikte
başlattık. Evde sağlık hizmetlerinde çok
ciddi bir ekibimiz var. Ama onun öte-
sinde Kronik Hastalıklar Merkezi kurma
amacımız, bazı kronik hastalıklardı.
Bunlar engellilik de olabilir, kalp hastalığı
da olabilir, yüksek tansiyon da olabilir,
çölyak hastası da olabilir. Bu gibi kronik
hastalıkların ayrı bir takip ve bakım ge-
rektirdiğini biliyoruz. Bu durumda çok
spesifik yardımlara ihtiyaç duyulabiliyor.
Bu spesifik yardımların ve bakımların
sağlanabilmesi için kurduğumuz birimle
birlikte daha önce yaptığımız Evde Sağ-

lık Hizmetleri'nin çok ötesinde, kronik
hastalıklara ayrıca baktığımızı ve ilgilen-
diğimizi belirtmek istiyoruz. Amacımız,
onların yaşam standartlarını yükseltmek
ve onlara bakan kişilerin yaşam stan-
dartlarını yükseltmektir. Çünkü bakıcılar,
bakanlar ve annelerin de özgürlüğe ve
rahatlığa ihtiyaçları vardır. Onları sağla-
yarak hem bireyin hem de ona bakan ki-
şinin daha iyi bir noktaya gelmesini
sağlamak için elimizdeki her türlü im-
kanı kullanıyoruz. Kronik hastalıklar
merkezimiz bu yönde çok iyi çalışmalara
başladı ve geliştirerek devam edeceğiz"
dedi.

Akif'e kız isteyeceğiz

21 yıldır yatalak olan ikiz kardeşlerle
sohbet edip isteklerini soran Dr. Şadi Ya-
zıcı hayırlı bir istekle de karşılaştı. Fatih,
başkandan bir bilgisayar isterken, Akif
ise evlenmek istediğini dile getirdi. Fatih'e
bilgisayar sözünü veren Yazıcı, “Akif'le
konuştuk, inşallah kendisine kız isteyece-
ğiz. Bu artık gönül işi, gönül işine bak-

mamak mümkün değil. Fatih'in de bir
bilgisayar talebi oldu. Ona inşallah kul-
lanışlı bir şey yapacağız. Akif'in özellikle
psikolojisini hazırlaması lazım. Kendisini
biraz heyecanlı gördüm" diye konuştu.

Tarifi zor bir duygu

Yatalak kardeşlerin annesi, ziyaretten
duyduğu memnuniyeti dile getirerek
Başkan Dr. Şadi Yazıcı ve eşi Dr. Fatma
Yazıcı'ya teşekkür etti. Anne, “Oğulları-
mın yanından bir an olsun ayrılamıyor-
dum. Sağ olsunlar, başkanımızın ekibi
gelip bize büyük destek oluyorlar. Ben
yıllardır komşularıma gidemiyordum.
Bu sayede 7 yıldır görmediğim kom-
şumu ziyaret etme imkanım oldu. Bu
tarif edilemez bir duygu. Allah başkanı-
mızdan ve ekibinden razı olsun" ifadele-
rini kullandı.    Ziyaret sonrası Yazıcı ve
eşi Dr. Fatma Yazıcı, Tuzla Belediyesi
Yaşlılar Merkezi'nde Tuzla'daki kronik
hastalığı olan bireyler ve aileleri için dü-
zenlenen özel piknik etkinliğinde bir
araya gelerek bir süre sohbet etti. DHA

CHP degisirse
Turkiye degisir! Büyük bir miras 

Başakşehir
eğleniyor

ChP’nin 100. kuruluş yıldönümü ne-
deniyle İstanbul İl Başkanlığınca, Tak-
sim’deki Cumhuriyet Anıtı önünde

tören düzenlendi. Anıta çelenk konulmasıyla
başlayan törende, saygı duruşunda bulunulma-
sının ardından İstiklal Marşı okundu. CHP İs-
tanbul İl Başkan Yardımcısı Saniye Yurdakul,
Cumhuriyet kadar köklü, Gazi Mustafa Kemal
Atatürk’ün emaneti olan CHP’nin 100. kuruluş
yıldönümünü kutlamaktan gurur duyduklarını
belirterek şöyle konuştu: "Bir milletin esaretten
kurtuluşuna ve bir ülkenin baştan aşağı yeniden
kuruluşuna öncülük etmiş bir partinin, mirasını
bir asra dayamış bu şerefli demokrasi mücadele-
sinin parçası olmaktan mutluluk duyuyoruz.
Dünün zorluklarıyla büyüyen Cumhuriyet Halk
Partisi’nin, yarının idealleriyle daha da büyüye-
ceğine olan inancımız tamdır. Büyük Atatürk;
Cumhuriyeti ilan etmeden 1922 Aralık ayında
"Barıştan sonra halkçılık esası üzerine dayanan
ve Halk Fırkası adıyla siyasi bir fırka kurmak ni-
yetindeyim" diyerek; Kurtuluş Savaşı sonrası ül-
kemizin yeni bir yönetime kavuşmasıyla birlikte
9 Eylül 1923’te Türkiye’nin ilk siyasi partisi ola-
rak Cumhuriyet Halk Partisi kurmuştur. " dedi.

Başakşehir Belediyesi, birbirinden
keyifli etkinliklerde binlerce ilçe saki-
nini bir araya getirdi. Başakşehir Mil-

let Bahçesi, Sular Vadisi ve Bahçeşehir Gölet’te
düzenlenen etkinliklerde Başakşehirliler gönülle-
rince eğlendi, yazın keyfini doyasıya çıkardı.

Her akşam farklı bir eğlence

Açık hava sinemasında “Sagu Pagu” ve açık
hava tiyatrosunda “Bir Varmış Bir Yokmuş” ile
“Kumpanyada Curcuna” ilçe sakinleriyle bu-
luştu. Tasavvuf müziğinin güçlü isimlerinden
Murat Irkılata, Sular Vadisi’nde Başakşehirli
sevenlerine keyifli bir müzik ziyafeti sundu.
Bekir Ünlüataer, yıllar geçse de dillerden düş-
meyen Türk sanat müziği eserlerini Başakşe-
hirliler için yeniden yorumladı. Bahçeşehir
Gölet’te sahne alan Volkan Arslan, Karadeniz
ezgileri eşliğinde Başakşehirlileri coşturdu.
Ozan Ünlü ve Eser Taşkıran Beşlisi ise Barış
Manço şarkılarıyla sevenlerine unutulmaz bir
akşam yaşattı. Mehteran gösterisi de Başakşe-
hirlilerin gönüllerini titretti.

CHP’nin, Cumhuriyet
rejiminin hazırlayıcısı
olduğunu hatırlatan

İmamoğlu, “1923’ten
beridir yasalar önünde
herkesin bir diğeriyle
eşit vatandaş olduğu

bir Cumhuriyet’te 
yaşıyor olmamızda
CHP’nin imzası var”

derken CHP’nin,
dünya genelinde kriz

yaşayan sosyal 
demokrasiye ilham

kaynağı olabileceğini
ifade etti.  
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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BM Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (BMMYK) 
Sözcüsü William Spind-

ler, BM Cenevre Ofisi’nin haf-
talık basın toplantısında yaptığı 
açıklamada, Avrupa genelinde 
yeni eğitim yılı başlarken savaş 
nedeniyle Ukrayna’dan gelen 
mülteci çocuk ve gençlerin 
bu yıl da eğitim kesintisiyle 
karşı karşıya olduğunu belirtti. 
Avrupa genelinde yaklaşık 5,9 
milyon Ukraynalı mültecinin 
yüzde 30 ila 50’sinin çocuk 
olduğunu anlatan Spindler, 
2022-2023 akademik yılında 
ev sahibi ülkelerdeki okullara 
yalnızca yarısının kayıt yaptır-
dığını ifade etti.

Belirsizlikler var
Spindler, “Mülteci çocukların 
kayıt oranlarının düşük olma-
sının nedenleri arasında idari, 
hukuki ve dil engelleri, mevcut 
eğitim seçenekleri hakkında 
bilgi eksikliği, yakın zamanda 
Ukrayna’ya dönmeyi umdukla-
rı için ebeveynlerin çocuklarını 

ev sahibi ülkelere kaydettirme 
konusundaki tereddütler ve 
Ukrayna eğitim sistemine 
nihai olarak yeniden entegras-
yon konusundaki belirsizlikler 
yer alıyor.” dedi. Ev sahibi 
ülkelerdeki okulların kapasite 
eksikliğinin de büyük etkisi-
nin bulunduğuna işaret eden 
Spindler, savaşın başlamasının 
ardından benzeri görülmemiş 
sayıda çocuğun bu ülkelere 
ulaştığını, onlar için fiziki alan 
ve öğretmen sayısının yeterli 
olmadığını bildirdi.

Acilen harekete geçilmeli
Spindler, “Acilen harekete 
geçilmediği takdirde yüz bin-
lerce Ukraynalı mülteci çocuk 
ve gencin bu yıl da eğitimden 
mahrum kalmasından endişe 
duyuyoruz. Ukrayna’da devam 
eden savaş nedeniyle çocukla-
rın öğrenimine, potansiyeline 
ve beklentilerine uzun vadeli 
zarar gelmesini önlemek için 
büyük çaba gerekiyor.” değer-
lendirmesinde bulundu. AA

POLONYA ordusu dün 
yaptığı açıklamada Szk-
larki Şelalesi çevresinden 

2’nci Dünya Savaşı’ndan kalma 
toplamda 1300 adet patlama-
mış mühimmat ele geçirildiğini 
duyurdu. Ordu, 25 Ağustos’ta 
yaptığı açıklamada Polonya 
topraklarını 2’nci Dünya Savaşı 
kalıntılarından temizlemekle 
görevli 46 uzman mühendis-
lik birlikleri olduğunu ve bu 
birimlerin sadece 2023 yılında 
4 bin 500 patlayıcı ve tehlike 
madde ihbarı aldığını ifade 
etti. Polonya ordusuna bağlı 
uzman mühendisler, bugüne 
kadar 208 bin patlamamış savaş 
kalıntısı mühimmat ele geçire-
rek imha etti. Szklarki Şelalesi 
çevresinden gelen ihbarlar 
doğrultusunda çalışma yürüten 

ekipler, 5 Ağustos’ta Alman 
havan topu mermileri dahil ilk 
etapta 700’den fazla patlama-
mış savaş kalıntısı mühimmatı 
ele geçirdi. Ayrıca ikisi ağaç 
gövdelerine gömülü olan dört 
adet 105 mm’lik top mermisi 
de çıkarıldığı belirtildi. Yetkili-
ler, bölgede çalışmanın devam 
ettiğini kaydetti. Şelalenin de 
bulunduğu Boleslawiec kenti 
bölgesinden 2023 yılında 85 
ihbar alındığı ve yapılan çalışma 
sonunda yaklaşık 5 bin patlama-
mış savaş kalıntısı ele geçirildiği 
belirtildi.

Kalıntılara yaklaşmayın
2’nci Dünya Savaşı’da en yoğun 
ve şiddetli çarpışmaların olduğu 
Polonya’da uzman ekipler, pat-
lamamış savaş kalıntısı mühim-

matların sivil halk için 
büyük bir tehlike oluş-
turduğunu, stabil olma-
yan bu patlayıcıların her 
an patlaması ihtimaline 
karşı halkı uyararak bu 
kalıntılara yaklaşılma-
ması gerektiğinin altını 
çizdi. DHA

Çocukların dramı!

2. dünya savaşının izleri!

Birleşmiş Milletler (BM), Şubat 2022’de başlayan Rus-
ya-Ukrayna Savaşı nedeniyle Avrupa ülkelerine giden yüz 
binlerce Ukraynalı çocuk ve gencin bu yıl da eğitimden 
mahrum kalma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu bildirdi

Polonya ordusu, Szklarki Şelalesi çevresinden 2’nci Dünya Savaşı’ndan kalma 
toplamda 1300 adet patlamamış mühimmat ele geçirdi. Polonya’da bugüne 
kadar 208 bin patlamamış savaş mühimmatı toplanarak imha edildi

BAŞKENT Yeni Delhi’de 9-10 
Eylül’de düzenlenmesi planla-
nan G20 Zirvesi açılış yemeği 

davetiyesinde, Cumhurbaşkanı Drou-
padi Murmu’nun “The President of 
India” (Hindistan Cumhurbaşkanı) 
yerine “The President of Bharat” 
(Bharat Cumhurbaşkanı) olarak yazıl-
ması gündeme oturdu. Ardından En-
donezya’nın, Güneydoğu Asya Uluslar 
Birliği (ASEAN) Zirvesi için Modi’ye 
gönderdiği davetiyede, “India” yerine 
“Bharat” ismini kullandığı ortaya çıktı. 
Modi’nin lideri olduğu Bharatiya Ja-
nata Partisinin (BJP) Sözcüsü Sambit 
Patra’nın X sosyal medya platformun-
dan paylaştığı davet mektubunda, 
Modi için “Bharat Başbakanı” tanım-
laması yapması dikkatleri çekti. Muha-
lefet, Modi hükümetinin, ülkenin adını 
“Bharat” olarak değiştirme hazırlığı 
içinde olduğunu savunurken, iktidar 
destekçileri, bu hamlenin sömürge 
geçmişinden uzaklaşmak anlamına 
geldiğini iddia ediyor. Ülkenin 1947’de 
bağımsızlığını kazanmasından sonra 
da tartışılan konunun, gelecek dönem-
de gündemi meşgul etmesi bekleniyor.

Yunanlılar milattan önce 
India kullanıyordu
Hindistan’ın “India”, “Bharat”, “Hin-
dustan veya Hind”, çok eski zaman-
larda ise “Jambu Dweep” gibi pek çok 
adı bulunuyor. Ancak Hindistan için 
en yaygın kullanılan isimler “India” 
ve “Bharat”. Ülkenin Hintçe’de adı 
“Bharat” olsa da İngilizce metinlerde 
“India” tercih ediliyor. “India” ismi-
nin, büyük ölçüde Batı’nın empoze 
ettiği sömürgeci izler ve kültürel 
emperyalizmden kaynaklandığı öne 
sürülse de bu ad, 2 bin yıldan uzun 
süredir kullanılıyor. İsmin kökeni, 
Sindhu (İndus) Nehri’nin eski adına 
uzanıyor. Yunanlılar, milattan önce bu 
ismi nehrin ötesindeki topraklara atıf-
ta bulunmak için kullanıyordu. “Hint” 
ve “Hindu” adı, İslam öncesi Persler 
veya İranlılar tarafından da kullanıl-
mıştı. Bölgede iki asrı aşkın hüküm 
süren Müslüman Babürler de kendi-
lerini “Hindustan Padişahları” ola-

rak tanımlıyordu. Ayrıca eski İngiliz 
edebiyatında 9. yüzyılda bahsi geçen 
“India” ismi, Hindistan 18. yüzyılın 
sonlarından itibaren İngilizler tarafın-
dan yönetildiğinde modern İngilizceye 
tamamen yerleşti. Ancak ülkenin 
yeni liderleri, bağımsızlık sonrası da 
bu terimi muhafaza ederek resmi 
belgelerde kullandı. Nitekim 1950’de 
kabul edilen anayasanın ilk maddesi-
nin “India (Hindistan), yani Bharat, 
bir eyaletler birliğidir” ifadesiyle 
başlaması, Hindistan’ın resmi olarak 
“India”nın yanı sıra “Bharat” ismiyle 
de anılabileceğine işaret ediyor. Mu-
halefet, iktidarın Bharat isminin kasıtlı 
biçimde öne çıkardığında ısrarcı.

Federal yapı tehdit altında
Hindistan Ulusal Kongresi Milletvekili 
Jairam Ramesh, X sosyal medya plat-
formunda, G20 Zirvesi açılış yemeği 
davetiyesiyle ilgili tartışmalar için 
Bharat isminin tercih edilmesiyle, aynı 
maddede yer alan Hindistan’ın federal 
yapısının da tehdit altında olduğu 
değerlendirmesini yaptı. Ayrıca isim 
tartışmalarının, muhalefet liderleri-
nin gelecek yıl yapılacak seçimlerde 
Modi’yi iktidardan uzaklaştırmak 
amacıyla “INDIA (Indian National 
Developmental Inclusive Alliance)” 
adlı bir ittifak kurmasından sonra 
yoğunlaşması dikkatleri çekti.

“Bharat” adı, mitolojik 
kraldan geliyor
Ülkeyi tanımlayan en eski kayıtlar, 
“Bharat”, “Bharata” veya “Bharatvar-
sha” isimlerinin kullanıldığını da gös-
teriyor. “Bharat” terimi Hindistan’ın 
mitolojik geçmişine gönderme yapıyor. 
Hint edebiyatında Himalaya Dağları 
ile okyanuslar arasında kalan bölge, 
Bharatvarsh olarak tarif ediliyor. 
Ülkenin iki büyük destanından biri 
Mahabharata’dan gelen “Bharat”, adı-
nı “efsanevi ve adil” Kral Bharat’tan 
alıyor. Yani ülkenin Sanskritçedeki 
adı olan “Bharat”, Kral’ın soyundan 
gelen ulusu simgeliyor. “Bharata”nın 
Sanskritçe’deki anlamı aynı zamanda 
“besleyen toprak” demek.

Eski miras yok ediliyor
Ülkenin ilk başbakanlarından ve “Dis-
covery of India” adlı kitabının yazarı 
Jawaharlal Nehru da 1927’de “India 
(Hindistan) Bharata’dır, Hinduların 
kutsal toprağıdır.” ifadesini kullanmış-
tı. Ülkeyi 2014’ten bu yana yöneten 
Modi’nin partisi BJP, “Hindistan’ın bir 
Hindu ülkesi olması gerektiğini” savu-
nan Ulusal Gönüllüler Birliği (RSS) 
adlı örgütle ilişkili. Örgüt, 1948’de 
Mahatma Gandhi’nin öldürülmesin-
den sorumlu tutulmuştu. Son yıllarda 
Hint milliyetçisi tutum ve politikala-
rıyla gündeme gelen Modi yönetimi, 
simgesel yapıların ve ulusal öneme 
sahip binaların adlarını değiştirerek, 
eski mirası yok etmekle eleştiriliyor. 
Hindistan’ın İngiliz sömürge geçmişin-
den kopmaya çalıştığını sıklıkla ifade 
eden iktidardaki BJP’nin bazı üst dü-
zey isimleri “Bharat” isminin kullanı-
mını savunuyor. Hindistan, 15 Ağustos 
1947’de neredeyse 200 yıl süren İngiliz 
sömürgeciliğinden kurtulmuştu.

Bharat’ı kullanmak bir duruştur
“India” kelimesinin İngiliz sömür-
gecileri tarafından yaygınlaştırıldığı, 
“köleliğin sembolü” olduğu konusun-
da ısrarcı olan BJP’nin önde gelenleri, 
isim değişikliğinin Hindistan’ın Hindu 
geçmişini geri alma çabası olduğunu 
savunuyor. BJP Milletvekili Harnath 
Singh Yadav, “Tüm ülke, ‘India’ yeri-
ne ‘Bharat’ kelimesini kullanmamızı 
istiyor. ‘India’ İngilizler tarafından 
bize yöneltilen bir hakarettir ancak 
‘Bharat’ kültürümüzün bir simgesidir.” 
diyerek, bu konuda anayasal deği-
şikliğe gidilmesi çağrısında bulundu. 
Hindistan Eğitim Bakanı Dharmend-
ra Pradhan da “Bharat’ı kullanmak 
sömürge zihniyetine karşı büyük bir 
duruştur.” yorumunu dile getirdi. 
Ayrıca BJP’den parlamentonun üst 
kanadı olan Rajya Sabha Üyesi Na-
resh Bansal, parlamento oturumunda, 
“India” ifadesinin “sömürge dönemi 
köleliği” simgelediğini belirterek, bu 
ifadenin anayasadan çıkarılması gerek-
tiğini söyledi.

Hindistan’da 2014’ten bu yana iktidarda olan 
milliyetçi Nerandra Modi hükümetinin, ülkenin 
adını “Bharat” olarak değiştirme hazırlığı yaptı-
ğı yönündeki iddialar tartışmalara neden oluyor

OLUYOR OLUYOR 
BHARAT!BHARAT!

HINDISTAN

PARLAMENTONUN 18-22 Eylül’de 
yapılması planlanan henüz gün-
demi açıklanmamış özel oturu-
munda, bu değişikliğin gündeme 
getirileceği ve resmi olarak isim 
değişikliği için bir tasarı sunula-
bileceği iddiaları tartışmalara yol 
açtı. Tartışmanın temel noktası 
ise yönetimin, anayasada deği-
şiklik yaparak “India”yı kaldırıp 
“Bharat”ı tek resmi isim haline 
getirmeyi planlayıp planlamadığı 
yönünde. Muhalifler, yeni parla-
mentodaki ilk oturumda ülkenin 
isminin resmen değiştirilebilece-
ğini düşünüyor. Yeni parlamento 
binasının bir duvarındaki “Büyük 
Bharat” haritasında Pakistan, 
Nepal, Bangladeş, Sri Lanka ve 
Myanmar’ın yanı sıra Afganis-
tan’ın bir kısmının yer alması tep-
kilere yol açmıştı. Ancak hüküme-
tin, ülkenin ismini sadece “Bharat” 
olarak kullanmaya karar vermesi 
durumunda anayasanın ilk madde-
sini değiştirmek için yasa tasarısı 
sunması gerekiyor. Hükümet, 
değişiklik için milletvekillerinin 
en az üçte ikisinin oylarını almak 
zorunda. Hindistan Yüksek Mah-
kemesi, 2020’de isim değişikliğini 
talep eden başvuruyu reddetmiş, 
bu talebin bir temsile dönüştü-
rülebileceğini ve uygun bir karar 
için merkezi hükümete iletilmesi 
tavsiyesinde bulunmuştu.

Mahkemenin Başyargıcı da 
“Bharat” ve “India”nın her ikisinin 
de anayasada yer aldığını dikkati 
çekmişti.

Anayasal değişim 
gerekiyor

Hong Kong’u dün etkisi altına 
alan sağanak yağış, kentte hayatı 
durma noktasına getirdi. Hong 

Kong Gözlemevi’nin açıkladığı verilere 
göre ‘7 saatten uzun süren sağanak, 
1884 yılından bu yana görülen en yüksek 
yağış’ olarak kaydedildi. Cadde ve yollar 
sular altında kalırken, metro istasyonları 

kullanılamaz hale geldi. Ulaşımın askıya 
alındığı kentte, yetkililer eğitime 1 gün 
ara verildiğini duyurdu.  Siyah kategori-
de yağış alarmı verilen şehirde, vatan-
daşların televizyon ve radyo yayınlarında 
yapılacak uyarıları dikkate alması gerek-
tiği duyuruldu. Olumsuz hava koşulları-
nın devam edeceği bildirildi.

140 yılın en şiddetli yağışı oldu
Çin’in özel idari bölgesi Hong Kong’da dün yaşanan 140 yılın en şiddetli yağışının ardından sel mey-
dana geldi. Yetkililer, yaşanan sel felaketi nedeniyle okullara 1 günlüğüne ara verildiğini duyurdu

ABD’NIN sivil dış istihba-
rat servisi CIA, dün Rus 
bürokratlara Rusça çağrı 

yaparak teşkilatla nasıl iletişim 
kurabileceklerini açıkladı. Açık-
lamada şu ifadelere yer verildi; 
“CIA, Rusya hakkındaki gerçeği 
bilmek istiyor, biz de bu gerçeği 
bilen ve bize bunu anlatabilecek 
güvenilir kişiler arıyoruz. Bilgi-
leriniz düşündüğünüzden daha 
değerli olabilir. Rusların çeşitli 
koşullar nedeniyle CIA ile temasa 
geçebileceğini anlıyoruz. Bizimle 
iletişim kurmaya istekli insanla-
ra çok değer veriyoruz ve saygı 

duyuyoruz. Dünyanın her yerinde 
bizimle çalışan herkesi korumak 
mesleki görevimizdir.” CIA dark 
web’deki adres bilgisini paylaşıp 
nasıl iletişime geçileceğini detaylı 
biçimde anlatarak “Askeri bir 
subay mısın? İstihbarat, diplo-
masi, bilim, yüksek teknoloji 
alanlarında mı çalışıyorsunuz, 
yoksa bunları yapan insanlarla mı 
çalışıyorsunuz? Rusya Federasyo-
nu’nun ekonomisi veya üst düzey 
liderliği hakkında bilginiz var mı? 
Bize Ulaşın. Belki çevrenizdeki 
insanlar gerçeği duymak istemi-
yorlardır. Biz istiyoruz” dedi.  AA

CIA’den çağrı
CIA, dün Rusça bir video yayınlayarak Rus bürokratların CIA 
ile nasıl iletişime geçeğini duyurdu. Çağrıda, “CIA, Rusya 
hakkındaki gerçeği bilmek istiyor, biz de bu gerçeği bilen ve 
bize bunu anlatabilecek güvenilir kişiler arıyoruz. Bilgileriniz 
düşündüğünüzden daha değerli olabilir” ifadelerine yer verildi
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Kaybedenler Kulübü’nün iki başrol oyuncusu Kaybedenler Kulübü’nün iki başrol oyuncusu 
Nejat İşler ve Yiğit Özşener, Zaferin Rengi Nejat İşler ve Yiğit Özşener, Zaferin Rengi 
isimli filmde bir araya geldi. Okuma provası isimli filmde bir araya geldi. Okuma provası 
yapılan filmin çekimleri bugün başlıyoryapılan filmin çekimleri bugün başlıyor
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07:00 Baht 
Oyunu
08:30 Konuştukça
09:30 Set Ekstra
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Evrim Akın İle 
Ev Gezmesi
14:00 Dilek Taşı
16:00 Dönence
19:00Kanal D Ana Haber
22:45 Belalı Tanık 2

04:40 Seksenler
06:25 Son
Toplayıcılar
07:00 Aslan Ailem
10:00 Hayallerinin Peşinde
11:15 Dizi
18:00 Biraz Kül Biraz 
Duman
19:00 Ana Haber
20:00 Gönül Dağı

07:00 Haber Bülteni
07:35 Gece Gündüz
09:15 Mete Çubukçu 
İle Pasaport
10:00 Haber Bülteni
14:25 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
15:30 Fıba Dünya Kupası 
Final Maçı Canlı
20:00 Ana Haber
21:00 Çok Akustik
23:00 Haber Bülteni
23:50 Laf Aramızda

08:00 Burası 
Hafta Sonu
12:00 Haber Bülteni
13:45 Spor Bülteni
14:00 Haber Bülteni
16:30 Ne Yapsak?
17:00 Haber Bülteni
17:15 Adnan Şahin ile 
Büyük Sofra
18:00 Meseleler
19:00 Ana Haber
20:45 Gerçek Fikri Ne?

07:00 Güne Merhaba 
Hafta Sonu
09:00 Haber
10:30 Üretim Zamanı
11:00 Haber
12:00 Haber
13:00 Haber
14:00 Haber
17:15 5N1K
18:00 Ana Haber
20:45 Ne Oluyor?

07:00 Hafta Sonu 
Gün Uyanıyor
09:00 Magazin Hattı
10:00 Haber Bülteni
11:00 Haber Bülteni
14:00 Biz Bize
15:00 Haber Bülteni
19:00 Hafta Sonu Ana 
Haber Bülteni
20:00 Eşit Ağırlık
23:30 Cansu Canan Özgen 
ile Gündem Dışı

08.00 Selin Sabit 
ile Hafta Sonu Sabah
10.00 Serhan Asker 
Görkemli Hatıralar
13.00 Öğle Haberleri
15.00 Mustafa Sönmez ile 
Parametre
16.00 Burak Tatari ile Dünya 
Varmış
17.00 Gündem Özel
18.00 Ana Haber
20.00 Senem Toluay Ilgaz 
ile Sansürsüz 

08:00 Gün 
Başlıyor
11:45 Doğa ve Biz
12:00 Hafta Sonu Haber
15:45 Doğa ve Biz
16:00 Hafta Sonu Haber
16:30 Spor Bülteni
17:00 Hafta Sonu Haber
18:00 Akşam Haberleri
19:30 Ana Habere Doğru
19:45 Ana Haber
21:00 Günün Gündemi

08:00 Yeşil 
Vadi’nin Kızı
10:00 Pazar Sürprizi
13:00 Tarkan Güçlü 
Kahraman
14:45 Şaşkın Damat
16:45 Güler Misin 
Ağlar Mısın?
18:25 Show Ana Haber
20:00 Sakar Şakir
21:45 En Büyük Şaban
23:45 Hababam Sınıfı 
Güle Güle

07:30 ATV’de 
Hafta Sonu
10:00 Yalan Dolan
11:15 Dizi TV
12:05 Kardeşlerim
15:40 Safir
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Kim Milyoner 
Olmak İster?

06:00 Kefaret
08:30 Çalar Saat 
Hafta Sonu
10:00 Ekonomi Arası
10:05 Ruhun Duymaz
13:00 Adım Farah
16:15 Ruhun Duymaz
19:00 FOX Ana Haber 
Hafta Sonu
20:00 Recep İvedik
22:15 Ruhun Duymaz
01:15 Recep İvedik

09:30 Gençlik 
Rüzgarı
10:45 Yabancı Sinema / 
Prangalı Mahkum
13:00 Gazete Magazin
16:15 O Ses Türkiye / Kolaj
20:00 MasterChef Türkiye 
All Star

Efsaneler Efsaneler 
buluşuyorbuluşuyor

YILLAR önce yayınlanan 
Kaybedenler Kulübü 
filminin iki başrol oyuncu-

su Nejat İşler ve Yiğit Özşener, 
yıllar sonra bir araya geldi. İki 
sevilen oyuncu yarın çekimleri 
başlayacak olan Zaferin Rengi fil-
minin başrolünü paylaşacak. Ga-
zeteci Birsen Altuntaş’ın haberine 
göre, Abdullah Oğuz’un yıllardır 
hayalini kurduğu “Zaferin Rengi” 
filminin çekimleri başlıyor. Uzun 

süredir dekor çalışmaları yapılan 
filmin yapımcılığını Abdullah 
Oğuz ve Evren Oğuz birlikte 
yapıyor. 

Kadrosunda ünlü isimler var
Yarın sete çıkacak olan filmin 
okuma provasında Nejat İşler, 
Yiğit Özşener, Kubilay Aka, 
Gülper Özdemir, Gonca Vus-
lateri, Arif Pişkin ve Yılmaz 
Bayraktar bir araya geldi. Fener-

bahçe’nin kurucu üyesi ve efsane 
kaptanı Galip Kukaksızoğlu’nu 
Kubilay Aka’nın, Peyker’i 
Gülper Özdemir’in oynayacağı 
filmde Yiğit Özşener ulu önde-
rimiz Mustafa Kemal Atatürk’ü, 
Nejat İşler “Sabri Toprak”ı, 
Timuçin Esen adını Atatürk’ün 
verdiği Topkapılı Cambaz’ı, Bir-
ce Akalay “Halide Edip Adıvar”ı 
Gonca Vuslateri “Vera” rollerini 
oynayacak.

Yine yeniden Behzat Ç

Sinem yine çok güzel

25’ten sonra aşk biter mi?

Türkiye’nin lider yerli online video platformu BluTV’de geçtiğimiz 
sezon yayın hayatına başlayan, efsanevi karakter Behzat Ç’nin yeni 
hikayesi ‘Çekiç ve Gül: Bir Behzat Ç. Hikayesi’nin ikinci sezonundan 
haber var. Sevilen dizinin ikinci sezonundan yeni teaser yayınlandı

Ünlü şarkıcı İrem Derici, şu sıralar Atakan Işıktutan ile olan 
ilişkisiyle dikkat çekiyor ve sosyal medyada 25 yaşın üzerindeki 
insanların aşık olamayacağı iddiasına yanıt vererek gündeme geldi

Ünlü oyuncu Sinem Kobal, 2016 yılında Kenan İmirzalıoğlu ile evlenmiş ve 
2020’de Lalin adını verdikleri kızları ile ailelerini taçlandırmıştı. 2022 yılında ise 
aileleri Leyla adındaki ikinci kızlarıyla genişlettiler. Ancak son zamanlarda evde 
bir düşme sonucu ayağını inciten Kobal, Levent’teki ofisten çıkarken görüntülendi

Ebru Gündeş, kendisine ödül ve-
rilmemesini isteyerek bu konuda 
açıklama yaptı: “Aday da olmak 
istemiyorum, ödüle de..”

YAPIMCILIĞINI Ortaks 
Yapım’ın üstlendiği ve ilk 
sezonu ile büyük beğe-

ni toplayan  ‘Çekiç ve Gül: Bir 
Behzat Ç. Hikayesi’ yine dikkatleri 
üzerine toplayacak bir sezonla 
BluTV kütüphanesindeki yerini 
alacak. Erdal Beşikçioğlu, İnanç 
Konukçu, Berkan Şal, Ege Aydan, 
Evliya Aykan, Burak Dakak, Ayça 
Eren, Derin Beşikçioğlu, Eray 
Eserol, Önder Selen ve Güven Kı-
raç’ın yer aldığı güçlü ekibe geçen 
sezon konuk oyuncu olan Özge 
Yağız ve Selen Öztürk yine eşlik 
ederken bu sezon kadroya Sergen 
Deveci, Alper Kut ve usta oyuncu 
Devrim Yakut dahil oldu. ‘Çekiç 
ve Gül: Bir Behzat Ç. Hikayesi’nin 
yönetmenliğini Devrim Yalçın 
üstlenirken, senaryo Ercan Uğur 
imzası taşıyor.

İLIŞKISI Atakan Işık-
tutan ile gayet mutlu bir 
şekilde devam eden İrem 

Derici, son olarak sosyal hesa-
bından yaptığı bir paylaşımla 
konuşulur hale geldi. Sosyal 
medyada 864 bin takipçisi 
bulunan Derici, “Doğru mu, 25 
yaşından sonra aşık olamıyor 

muyuz?” sorusuna “Yalan!” 
diyerek cevap verdi ve kısa 
sürede büyük ilgi gördü. İrem 
Derici’nin bu cevabını görenler, 
“Sen istisnasın, bize umut veri-
yorsun”, “Aşkı nasıl bulacağı-
mızı anlatsan ne güzel olurdu” 
ve “Bu cevap içimi rahatlattı” 
gibi mesajlarla tepki gösterdi.

GEÇTIĞIMIZ günlerde, 
Levent’teki menejerlik ofisin-
den çıkan Sinem Kobal, kızı 

Lalin ile birlikteydi. Kobal, arabaya 
binmek istemeyen Lalin’i sakin-
leştirmek ve ikna etmek için çaba 
harcadı. Bir süre sonra başarılı bir 
şekilde Lalin’i arka koltuğa oturttu 
ve muhabirlerin fotoğraf isteğini 
nazikçe kabul etti. Muhabirlere ‘Ku-
sura bakmayın’ diyerek mütavazılı-
ğını gösteren oyuncu takdir topladı. 
Geçtiğimiz günlerde evde düşerek 
ayağını inciten Kobal’ın kendisini 
toparladığı ve yürümekte zorlan-
madığı görüldü. Kobal, “Çok şükür 
iyiyim, ayağım iyileşti. Bir problem 
yok. Trafik olmasın, çok teşekkür 
ederim. Daha uygun bir zamanda 
konuşalım” diyerek oradan ayrıldı.

EBRU Gündeş, bu konu-
na şu açıklamayı yaptı; 
“Her yıl olduğu gibi, 

eylül ayının gelmesiyle birlikte 
ödül tören, organizasyonları-
nın davetleri başladı. Yıllardır 
sayısını hatırlamadığım kadar 
çok ödüle layık görülmüş 
olmaktan dolayı yaşadığım 
mutluluk tabii ki çok büyük. 
Ancak bir süredir olduğu gibi 
bundan sonra da ödül tören-
lerine katılamayacağım için 
aday gösterilmemin de ödül 
almamın da uygun olmadığını 
düşünüyorum. Mesleğinde 
30 yılını devirmiş bir sanatçı 
olarak bu ödüllerin ödüllerle 
daha fazla motive olacak 
kardeşlerimizle, arkadaşla-
rımızla buluşmasının daha 
doğru olduğu kanaatindeyim. 
Anlayışınıza ve ricam hassasi-
yetle yaklaşacak olan herkese 
şimdiden teşekkür ederim. 
Sevgilerimle... “

Bana ödül Bana ödül 
vermeyin!vermeyin!



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Transfer çalışmalarını büyük ölçüde tamamlayan 
Galatasaray’da iç transferde hareketlilik devam 
ediyor. Sarı-kırmızılılar kadroda tutulan oyun-
cuların sözleşmelerini yenilemeye odaklandı. 
Galatasaray, önümüzdeki dönemde takımdaki bazı 
futbolcuların maaşlarında iyileştirme yapacak

GALATASARAY, 
bu sezonki kadro-
sunu genel hatla-

rıyla oluşturdu. Sarı-kır-
mızılılar, yaz döneminde 
birçok önemli futbolcuyu 
transfer etti. Yönetim, 
artık yabancı oyuncu tak-
viyesi yapmayacak. Sarı 
kırmızılıların birkaç genç 
ve yerli oyuncu hamlesiyle 
transferi tamamlaması 
bekleniyor. Galatasaray’ın 
Şampiyonlar Ligi’nde 
mücadele edecek olması 
nedeniyle kulübün maaş 
bütçesi de yükseldi.

Yönetim harekete 
geçiyor
 Kadroya yeni katılan 
oyuncuların aldığı ücretle-

rin ortalamanın üzerinde 
olması nedeniyle yöne-
tim harekete geçti. TRT 
Spor’un haberine göre 
takım içi dengeleri koru-
mak isteyen sarı kırmızılı 
ekibin, birkaç oyuncunun 
maaşında iyileştirme 
yapacağı öğrenildi. Gala-
tasaray, Avrupa kulüple-
rinin talip olduğu Victor 
Nelsson ve Sacha Boey’i 
takımda tutmayı başardı. 
Yönetim, bu nedenle iki 
oyuncuya da zam yapma 
kararı aldı. Yıllık 1 milyon 
Euro kazanan Nelsson’un 
maaşının 2 milyon Euro 
seviyesine yükseltilmesi 
bekleniyor. Sacha Bo-
ey’un ise yaklaşık 500 bin 
Euro’luk kazancı, 3 kat 
artırılarak 1 buçuk milyon 
Euro’ya çıkarılacak.

HABER MERKEZİ

Maaşlar 
iyileşecek

FIFA Transfer Eşleştirme 
Sistemi’nden (TMS) 
faydalanılarak hazırla-

nan rapora göre, 1 Haziran-1 
Eylül 2023 döneminde dünya 
çapında transfer için yapılan 
harcama 7,36 milyar dolar 
olarak gerçekleşti. Bu miktarın 
6,24 milyar dolarını kesinleş-
miş bonservis bedelleri, kalan 
kısmını ise performans kriter-
lerine bağlı taahhüt edilen ek 
bonservis ödemeleri oluşturdu. 
Bu veriler ışığında 2023 yazı, 
5,8 milyar dolarla rekor kırılan 
2019’u geçerek futbol tarihinin 
en fazla transfer harcaması 
yapılan yaz transfer dönemi 
oldu. Toplam transfer harca-
masının 6,01 milyar dolarlık 
kısmını Avrupa kulüpleri ger-
çekleştirirken, Asya kulüpleri 
1,03 milyar dolarla 2. sırada 

yer aldı. 2017 yazında 5 milyar, 
2018 yazında 5,26 milyar dolar 
transfer harcaması yapılmış-
tı. Kovid-19 salgını sonrası 
2020’de 4,02 milyar, 2021’de 
de 3,85 milyar dolara düşen 
söz konusu sayılar, 2022’de 
toparlanarak yeniden 5 mil-
yar dolar düzeyine çıkmıştı. 
Küresel ölçekte gerçekleşen 
transfer sayısı ise 2022 yazına 
(9906) oranla yüzde 2,2 artışla 
10 bin 125’e yükselerek bir 
başka rekor daha kırıldı.

Menajerler 696,6 
milyon dolar aldı
Rapora göre menajerlere öde-
nen komisyonlarda da kayda 
değer artış yaşandı. 2022 yazın-
da 494,5 milyon dolar olan me-
najerlik ücretleri, 2023 yazında 
696,6 milyon dolara yükseldi. 

Menajerlik komisyonları, 10 
yıl önce 2013 yazında transfer 
harcamasının yüzde 5,8’ini 
oluşturuyordu. Aynı oran 2023 
yazında yüzde 9,5’e çıktı.

Kadın futbolunda da 
harcama var
2019 yazında 386, 2020 yazın-
da 529, 2021 yazında 598 ve 
2022 yazında 696 olan kadın 

futbolcuların küresel ölçekteki 
transfer sayısı, 2023 yazında 
829’a ulaştı. Bu 829 transferin 
66’sı bonservis bedeli karşı-
lığında gerçekleşti. Önceki 
yıl aynı dönemde yalnızca 36 
kadın futbolcu için bonservis 
ödenmişti. Kadın futbolundaki 
transfer harcaması ise 2022 ya-
zına kıyasla yüzde 140,8 artarak 
3 milyon dolara yükseldi. AA

Dünyadaki futbol kulüplerinin 2023 yazın-
da yaptığı transfer harcaması, 7,36 milyar 
dolarla rekor düzeye ulaştı

REKOR KIRILDIREKOR KIRILDI
TRANSFER HARCAMALARINDA TRANSFER HARCAMALARINDA 

FILENIN Sultanları’nın 
en gözde isimlerinden 
Ebrar Karakurt ve Zehra 

Güneş’in 14 yıl önce çekilen kare-
si sosyal medyada gündem oldu. 
Arkadaşlıklarıyla imrendiren 
Zehra Güneş ve Ebrar Kara-
kurt’un 14 yıl önce Vakıfbank’ta 
birlikte oynadıkları zamandan 
çekilen fotoğrafları sosyal medya 

kullanıcıları tarafından beğeni 
yağmuruna tutuldu. Geçtiğimiz 
günlerde Ebrar Karakurt, milli 
takımdan arkadaşı Derya Cebe-
cioğlu ile 2013 yılından çekilen 
karesini yayınlayıp altına: “İstan-
bul’a ilk geldiğimizde 13 yaşın-
daydık. Yıllarca aynı evi paylaştık. 
Beraber çalıştık, beraber hayal 
kurduk. Şimdi o hayallerin gerçek 

oluşuna tanık oluyoruz.Bizimle 
gurur duyuyorum.Başarılarımızla 
ve başaracaklarımızla” notunu 
düşmüştü. Gündeme gelen Ebrar 
Karakurt ve Zehra Güneş’in fo-
toğrafına sevenlerinden: “Yılların 
dostluğu”, “Ebrar hiç değişme-
miş”, “İşte gerçek arkadaşlık”, 
“Çok seviyorum bu ikiliyi” gibi 
yorumlar geldi.

Ölümüne kankalar!
Filenin Sultanları geçtiğimiz günlerde 2023 CEV Kadınlar Avrupa Voleybol Şampiyonası’nın final karşılaşma-
sında Sırbistan ile mücadele etmiş ve 3-2’lik skorla kupayı alan taraf olmuştu. Gündemde olan takımın en 
skorer iki ismi Zehra Güneş ve Ebrar Karakurt’un yıllar önce çekildiği fotoğraf sosyal medyada dikkat çekti

Ebrar Ebrar 
KarakurtKarakurt

Zehra Zehra 
GüneşGüneş

TETE, FIFA´nın 
Rusya ve Ukray-
na’daki yabancı fut-

bolcular için 30 Haziran´a 
kadar tanıdığı tek taraflı 
sözleşme fesih hakkını kulla-
narak Shakhtar Donetsk ile 
sözleşmesini feshetmişti. 
Bonservissiz olarak 
Galatasaray´a 
imza atan Tete 
için Shakhtar´ın 
sarı-kırmızılılara 
bir dava açtığı id-
dia edildi. Kulüp 
yetkililerinden 
edinilen bilgiye 
göre, Galatasaray´a 
herhangi bir dava 

dosyası gelmediği, dava-
nın açılmış olması halinde 
FIFA’dan sarı-kırmızılılara 
bildirim gelmesi gerektiği 
aktarıldı. Edinilen bilgiye 
göre böyle bir bildirimin de 
olmadığı öğrenildi. Oyuncu-

nun sözleşmesiyle ilgili 
hiçbir pürüzün bu-

lunmadığı ifade edi-
lirken, futbolcuyu 
transfer ederken 
tüm detayların ele 
alındığı kayde-
dildi. Brezilyalı 
futbolcu, bu sezon 

sarı-kırmızılı for-
mayla 3 maçta görev 

aldı.

Sorunsuz Tete Tayyip sahalara dönüyorGalatasaray´ın sezon başında bonservis ödemeden 
kadrosuna kattığı Brezilyalı forvet Tete için, oyun-
cunun eski kulübü Shakhtar Donetsk tarafından 
herhangi bir dava açılmadığı öğrenildi

BEŞIKTAŞ, Süper 
Lig’in 5’inci haftasında 
deplasmanda oynaya-

cağı Trabzonspor maçının ha-
zırlıklarına devam etti.Nevzat 
Demir Tesisleri´nde teknik 
direktör Şenol Güneş yöneti-
minde gerçekleştirilen idmanda 

siyah-beyazlılar kondisyon 
ve taktik çalıştı. Antrenman, 
salonda aktivasyon çalışmasıyla 
başladı. Sahada koordinasyon, 
pas ve 5´e 2 çalışmasıyla devam 
eden idman, dar alanda yapılan 
taktiksel ve şut uygulamalarıyla 
tamamlandı. Siyah-beyazlılar-

da sakatlığı nedeniyle uzun 
süredir sahalardan uzak kalan 
savunma oyuncusu Tayyip 
Talha Sanuç, topla çalışmalara 
başladı. Beşiktaş, Trabzonspor 
maçı hazırlıklarına saat 
18.00´de yapacağı günün ikinci 
antrenmanıyla devam edecek.

Beşiktaş, Süper Lig’in 5’inci haftasında deplasmanda oynayacağı Trabzonspor maçının 
hazırlıklarına devam etti. Siyah-beyazlılarda sakatlığı nedeniyle uzun süredir saha-
lardan uzak kalan savunma oyuncusu Tayyip Talha Sanuç, topla çalışmalara başladı

GERÇEKLEŞTIRILEN 
etkinlikte öğrenciler ta-
kımın oyuncuları; Gülşah 

Duman Bıçakçı, Feride Şevval 
Akalan, Jessica Thomas, Rojin 
Yolcu, Elif Çayır, Pelin Derya 
Bilgiç, Gamze Takmaz, Aishah 
Sutherland, Ada Naz Çorum, 
Şeyma Yılık, İlayda Güner ve 
Reka Bernath ile bir araya geldi. 
Lansman toplantısında; Nesibe 

Aydın Spor Ku-
lübü Başkanı 
Mirkan Aydın, 
Yönetim 
Kurulu Danış-

manı Melek Aydın, Asbaşkan 
Ali Kavaklıoğlu ve Başantrenör 
Erman Okerman da yer aldı.

Sizleri mutlaka görmek 
istiyoruz
Toplantıda söz alan Nesibe Ay-
dın Spor Kulübü Başkanı Mir-
kan Aydın, 6 yıl önce bir yola 
çıktıklarını belirterek, “Şu anda 
Süper Ligin en kuvvetli ekiple-
rinden biri olarak 100 yıllık tari-
hi olan Fenerbahçe, Beşiktaş ve 
Galatasaray gibi kulüplerle bire 
bir mücadele ediyoruz. Maçla-
rımızda takımımızı destekleme-

nizi rica 
ediyoruz. 
Sizlerin tri-
bünlerdeki 
varlığı bize 
güç veri-
yor” dedi. 
Kulübün 
Başantre-
nörü Erman Okerman ise çok 
özel bir sezonun kendilerini 
beklediğini söyleyerek, “Sizleri 
maçlarda mutlaka görmek isti-
yoruz. Çok mutlu bir dönemde 
aidiyet hissederek çalışıyoruz” 
diye konuştu. Yapılan konuş-

maların ardından öğrenciler 
ve sporcular arasında soru-ce-
vap etkinliği gerçekleştirildi. 
Öğrencilerin merak ettiklerini 
yanıtlayan sporcular, daha sonra 
öğrencilerle beraber fotoğraf 
çektirdi ve imza verdi.

Çocuklara basketbol 
aşkı aşıladı
Kadınlar Basketbol Süper Ligi’nde mücadele eden Nesibe Aydın 
Gençlik ve Spor Kulübü (GSK) oyuncuları, Ankara’da düzenlenen basın 
lansmanında Nesibe Aydın Eğitim Kurumları’nın öğrencileriyle buluştu

KONYASPOR 
Portekizli forvet 
Nelson Oliveira ile 

2 yıllığına anlaştı.  Yeşil-be-
yazlı ekip, Konya Büyükşe-
hir Stadı toplantı salonunda 
düzenlenen törenle Nelson 
Oliveira’yı renklerine 
kattı. 17 kez Portekiz Milli 
Takımı’nın formasını giyen 

Oliveira, 2 yıllığına anlaştığı 
Konyaspor’da 16 numaralı 
formayı giyecek. Portekiz’in 
Braga takımının alt yapısın-
da futbola başlayan ve daha 
sonra Benfica’da oynayan 
32 yaşındaki futbolcu, 
son olarak Yunanistan’ın 
PAOK Kulübü’nde forma 
giydi. DHA

Konyaspor’da 2 yıllık imza

FENERBAHÇE, yeni 
transferlerinden 
maksimum fayda 

alarak sezona başladı. Özel-
likle üç isim var ki, diğer 

futbolcuların önüne geçti: 
Dusan Tadic, Edin Dzeko 
ve  Sebastian Szymanski... 
Bu üçlü sarı-lacivertli ekibin 
resmi maçlarda attığı 26 

golün 13’üne imza koydu, 
10 da asist yaptı ve Fener-
bahçe’nin sezona 9’da 9 
ile başlamasında başrolü 
üstlendi. 

Kanarya’dan transferlerde tam isabet



A Milli Takımımız, 
EURO 2024 Ele-
meleri D Grubu 5. 

maçında Ermenistan’la 1-1 
berabere kaldı. Kazanması 
halinde Almanya 2024’e 
katılma yolunda büyük 
avantaj sağlayacak olan 
milliler, bu puan kaybı son-
rası hayal kırıklığına neden 
oldu. İlk yarıda girdiği 
önemli fırsatları kulla-
namayan Ay-Yıldızlılar, 
ikinci yarıda basit hatalar 
yaptı, hücumda etkisiz kal-
dı. 6. dakikada Dashyan’ın 
vuruşunu Mert çeldi. Barış, 
14 ve 24’te Kerem’in iki 
pasında da net fırsatları harcadı. 

Hırvatistan farklı kazandı
33’te Barış ortaladı, Kerem kötü vurunca 
mutlak gol kaçtı. 49’da Cenk’ın ıskaladığı 
topu Dashyan ağlara gönderdi: 0-1. 53’te 
Ramos önemli bir fırsatı kullanamadı. 
55’te Cengiz’in vuruşu auta gitti. 88’de 
Halil’in vuruşu kaleci Cancerevic’ten 
döndü, Bertuğ tamamladı ve maç 1-1 
bitti. Grubumuzun gizli lider Hırvatistan 
sahasında Letonya’yı 5-0 yendi ve puanını 

7’ye yükseltti. Bir maçı eksik rakibimizin 
gollerini Petkovic (2), İvanusec, Kramaric 
ve Pasalic kaydetti.

Merih Demiral cezalı duruma düştü
Ceza sınırında maça çıkan Merih De-
miral, maçın uzatma anlarında sarı kart 
gördü. Ermeni futbolcuların tribünden 
gelen tepkiler nedeniyle taç kullanmak 
istememesine sinirlenen Merih sert tepki 
gösterdi, hakem Daniele Orsato milli fut-
bolcumuza kart gösterdi. Merih, Hırvatis-
tan karşılaşmasında forma giyemeyecek.

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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İlk yarıda dünyaları kaçıran milliler, ikinci yarıda üst üste yapılan hatalar 
sonrası Dashyan’ın golüyle geriye düştü. 88’de sahneye çıkan Bertuğ takı-
mımızı yenilgiden kurtarırken sergilenen futbol kimseyi mutlu etmedi

ÜMİT Milli Takımımız, 2025 
U21 Avrupa Şampiyonası 
elemeleri 1. Grup ilk maçın-

da deplasmanda İrlanda Cumhu-
riyeti’ne 3-2 yenildi. Ay-Yıldızlılar 
22’de penaltıdan Kenan Yıldız, 
76’da da Cihan Çanak’ın golleriy-
le iki kez öne geçmesine rağmen 
ev sahibi 56’da Moran ve 87’de 
Gilsenan (pen.) ve 90+6’da Emak-
hu’nun sayılarıyla 3-2 kazandı.

Ümitler yıkıldı

MİLLİLER 
FIRSAT TEPTİ

D GRUBU
TAKIMLAR	 O	 G	 B	 M	 A	 Y	 AV	 P
TÜRKIYE	 5	 3	 1	 1	 8	 6	 2	 10
Hırvatistan	 3	 2	 1	 0	 8	 1	 7	 7
Ermenistan	 4	 2	 1	 1	 8	 6	 2	 7
Galler	 4	 1	 1	 2	 4	 7	 -3	 4
Letonya	 4	 0	 0	 4	 3	 11	 -8	 0

Türkiye-Ermenistan: 1-1, Hırvatistan-Letonya: 5-0
11 EYLÜL: 198.00 Ermenistan-Hırvatistan, 

21.45 Letonya-Galler

BERTUĞ Yıldırım, kariye-
rinde ilk kez A Milli Takım 
forması giydi. Geçen sezon 
Hatayspor ve Antalyaspor 
formaları giyen, kısa bir 
süre önce Fransız ekibi 
Rennes’e transfer olan 
21 yaşındaki oyuncu 80. 
dakikada Kerem’in ye-
rine oyuna girdi.  Hü-
cum hattına hareket 
getiren Bertuğ, 88. da-
kikada fileleri sarsıp 
skoru 1-1’e getirdi. 
Bertuğ böylece 
ilk milli maçında 
gol atma gururu 
yaşadı.

Bertuğ Bertuğ 
golle başladıgolle başladı

Cenk’ten Cenk’ten 
büyük hatabüyük hata

SAKATLIKTAN çıkan 
Cenk Tosun’u aday 
kadroya çağırmayan 
Teknik Direktör Stefan 
Kuntz, santrforda Barış 
Alper’e şans tanıdı. 61 
dakika sahada kalan 

genç futbolcu, beklen-
tileri karşılayamadı. İlk 
yarıda karşı karşıya iki 
pozisyonu kullanama-
yan Barış, yerini Halil’e 
bıraktı.

Barış çok Barış çok 
kaçırdıkaçırdı

ESKİŞEHİR Yeni Stadı’nda oynanan 
karşılaşmaya ilgi büyüktü. Tribünler 
tıklım tıklım doldu. TFF tarafından 
toplam 32 bin bayrak taraftarlara dağı-
tıldı. İstiklal Marşı sırasında tribünde 
dev bir Türk Bayrağı açıldı. Kale ar-
kasında ise üzerinde “Şanlı Cumhuri-
yetin 100. yılı kutlu olsun” yazan, milli 
futbolcularımızın görselinin bulunduğu 
bir koreografi yapıldı. 

FERDİ ve Eren Elma-
lı’nın yokluğunda A 

Milli Takım kadrosuna 
davet edilen tek sol 

bek orjinli isim 
olan Kazımcan 

kadroda yer 
almadı. Teknik 

Direktör Ste-
fan Kuntz, sol 

bekte asıl mevkii 
stoper olan Cenk 

Özkaçar’ı görevlen-
dirdi. Cenk, Erme-
nistan’ın golünde 

topu ıskalayıp büyük 
bir hataya imza attı.

Eskişehir kırmızı-beyazEskişehir kırmızı-beyaz

KARŞILAŞMA öncesinde Ermenistan 
Milli Marşı okunurken tribünlerden 
ıslık ve protesto sesleri yükseldi. Er-
menistan’da oynanan maçta da İstiklal 
Marşımız okunurken protesto edilmişti. 
Stadı dolduran taraftarlar İstiklal Mar-
şı’nı hep bir ağızdan coşkuyla söyledi.

Ermenistan Milli Marşı ıslıklandı



2023-2024 Eğitim Öğretim yılı 11 
Eylül Pazartesi günü başlıyor. Üm-
raniye Belediyesi de ilçedeki tüm 

okullardaki bakım, onarım ve temizlik 
çalışmalarını tamamladı. İlçeye 2 yeni 
okul kazandıran Ümraniye Belediyesi 
yeni eğitim-öğretim yılında 5 bin öğren-
ciye de içi kırtasiye malzemeleriyle dolu 
çanta hediye etti. Ayrıca üniversitede 
okuyan öğrencilere yönelik ‘aile öğren-
ci yardımı’nı bu yılda devam ettirecek. 
Şehir dışından üniversite okumaya gelen 
ve Ümraniye’de ikamet eden öğrencilere 
de hafta içi her akşam ücretsiz yemek 
ikramında bulunacak.

Ümraniye’ye iki yeni okul birden
Ümraniye’de yapımı tamamlanan 
Necmettin Öztürk İlkokulu ve Dudullu 
Amanetoğlu Anadolu İmam Hatip Lisesi 
11 Eylül’de öğrencilere kapılarını açıyor. 
24 derslikli Dudullu Amenetoğlu Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi ile 24 derslikli 
Necmettin Öztürk İlkokulu’nda ilk zil 
pazartesi çalacak.

Yeni okulların yanı sıra ilçedeki tüm 
okullarda bakım ve onarım çalışmaları 
Ümraniye Belediyesi ekiplerince yapıldı. 

Boyası, tadilatı, temizliği ve bahçe düzen-
lemesi yapılan okullar artık öğrencilerini 
bekliyor.

5 bin öğrenciye hediye
Ümraniye Belediyesi Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü de ilçede kayıtlı 
ihtiyaç sahibi öğrencilere kırtasiye deste-
ği başlattı. Ekipler, içinde pastel boyadan 
yapıştırıcıya, pergelden deftere onlarca 
kırtasiye malzemesinin bulunduğu çan-
taları ihtiyaç sahiplerine tek tek teslim 
etti. İlk, orta ve lise öğrencilerine yönelik 
gerçekleştirilen yardım sayesinde ihtiyaç 
sahibi öğrencilerin eğitim hayatlarını 
eksiksiz bir şekilde sürdürmesi amaç-
layor. Ayrıca Ümraniye’de ikametgahı 
olup üniversitede çocuğu okuyan ailelere 
yönelik de aylık ‘aile öğrenci yardımı’ 
yapılacak.

Üniversitelilere akşam yemeği
Ümraniye Belediyesi tarafından faaliyete 
geçirilen ‘Öğrenci Lokantası’ hizmeti 
bu yılda devam edecek. Şehir dışından 
üniversite eğitimi için gelip ve Ümrani-
ye Fazlı Aydın Millet Kütüphanesinde 
derslerini çalışan öğrencilere hafta içi 
her gün, akşam yemeği verilmeye devam 
edecek.

HABER MERKEZİ
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Ümraniye Belediyesi yeni eğitim ve öğretim yılı için hazırlıklarını tamamladı. 
İlçeye 2 yeni okul kazandıran Ümraniye Belediyesi, 5 bin öğrenciye kırtasiye 
malzemesi dolu çanta da hediye etti. Ayrıca okullar açılmadan önce ilçede 
bulunan okullarda tadilat, boya, bahçe düzenlemesi gibi çalışmalar da tamamlandı

8 Eylül Dünya Fizyoterapistler Günü’nde ilçe genelindeki fizyoterapistleri unutmayan 
Esenyurt Belediyesi, sağlık çalışanlarını ziyaret ederek hediyelerini verdi
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EGİTİME DEV
DESTEK VAR

Fizyoterapistler
unutulmadılar
ESENYURT Belediyesi, 8 Eylül 
Dünya Fizyoterapistler Günü’nde 
sağlık emekçilerini unutmadı. İlçe ge-
nelindeki sağlık kurumlarında çalışan 
fizyoterapistleri ziyaret eden belediye 
ekipleri, sağlıkçıların gününü kutladı. 
Ayrıca her fizyoterapist için hazırla-
nan hediyeleri dağıtan ekipler, sağlık 
emekçilerinin sorunları ve taleplerini 
de dinledi. İlk defa tebrik için ziyaret 

edildiklerini söyleyen Fizyoterapist 
Deniz Kurt: “Bu alanda gösterdiğimiz 
çaba, emek ve özveri ile ilgili ilk defa 
böyle bir tebrik aldık. Belediyemizin 
yaptığı bu ince düşünce için teşekkür 
ederiz. Bizler hastalarımızla ilgili du-
rumların kronik hale gelmemesi için 
her türlü ilaçsız müdahaleyi yapmak-
tayız. Bununla ilgili fizyoterapistlerin 
takdir edilmesi bizim için çok önem-
liydi. Bu ziyaret bizleri gerçekten çok 
mutlu etti” dedi.

HABER MERKEZİ

Selin izleri siliniyor
Arnavutköy Belediyesi, yaşanan şiddetli yağışlar 
sonrasında meydana gelen su baskınlarından etkilenen 
mağdur vatandaşlara maddi yardım yapılacağını duyurdu
YAĞIŞLARIN neden olduğu 
zararların belirlenmesi amacıyla 
belediye ekipleri çalışmalarını titiz-
likle yürütüyor. Belediye Başkanı 
Ahmet Haşim Baltacı, sosyal med-
ya üzerinden yaptığı açıklamada, 
Arnavutköy’de mahalleler, yollar, 
evler ve işyerlerinde bakım, ona-
rım, tahliye ve temizlik çalışmaları-
nın devam ettiğini belirtti.

Belediye 5 bin lira verecek
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, mağ-
dur vatandaşlara AFAD ta-
rafından 10 bin TL, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından 5 bin TL maddi 
yardım yapılacağı duyurul-
muştu. Arnavutköy Beledi-
ye Başkanı Ahmet Haşim 
Baltacı yaptığı açıklama ile 
birlikte vatandaşlara 5 bin 
TL maddi yardımda buluna-
cağı duyurdu. Yardımların 
Arnavutköy Kaymakamlığı 
tarafından belirlenen ailele-
re yapılacağı bildirildi. 

Toplamda 20 bin lira verilecek
Belediye Başkanı Ahmet Haşim 
Baltacı, “Hasar tespiti tamamla-
nan yerlerde, mağdur vatandaşla-
rımıza Kaymakamlık aracılığıyla, 
AFAD ile Aile Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı tarafından verilen miktara 
ilaveten, belediyemizin yapacağı 
ödemeyle birlikte ilk etapta 20 bin 
TL yardım yapılacaktır. Hemşeri-
lerimize geçmiş olsun dileklerimi 
iletiyor, sağlıklı günler diliyorum” 
şeklinde açıklama yaptı.

EĞİTİM ve öğretime verdiği önemi 
dile getiren Ümraniye Belediye 
Başkanı İsmet Yıldırım, “İlçemize 
iki 2 yeni okul daha kazandırmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Yapımı 
tamamlanan Dudullu Amenetoğlu 
Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Nec-
mettin Öztürk İlkokulumuz, yavru-
larımızın ihtiyaçlarına cevap verecek 
şekilde hazırlandı. Ayrıca Ümrani-
ye’mizdeki diğer tüm okullarımızda 
da gerekli çalışmalarımızı tamam-
layarak yeni eğitim öğretim yılı için 
hazır hale getirdik. Öğrencilerimizin 
her zaman yanında olmaya devam 
edeceğiz” dedi.

Öğrencilerimizin her 
zaman yanındayız

Zabıtaya kutlama
Bayrampaşa Belediye Başkanı Atila Aydıner, Zabıta Haftası ve Belediye Zabıta 
Teşkilatı’nın 197’nci kuruluş yıl dönümü dolayısıyla zabıta personeli bir araya 
geldi. Zabıta Haftası’nı kutlayan Başkan Aydıner, “Büyük bir özveri ile görev 
yapan zabıta personelimize yürekten teşekkür ediyorum” dedi

BAYRAMPAŞA Belediye Başkanı Atila 
Aydıner, Zabıta Teşkilatı’nın 197’nci yılı 
münasebetiyle zabıta personeli bir Boğaz 
turunda bir araya geldi. Zabıta persone-
linin güzel bir akşam geçirdiği program 
toplu halde fotoğraf çekimi ile sona erdi. 
Zabıta teşkilatının köklü bir tarihi oldu-
ğunu ve oldukça zorlu bir görevi yerine 
getirdiğini belirten Başkan Atila Aydıner, 
“Belediyemizin en önemli birimlerinden 

olan ve halkımızın huzuru için gece-gün-
düz çalışan zabıta, büyük bir teşekkürü 
hak ediyor. Büyük bir özveri ile görev 
yapan zabıta personelimize yürekten 
teşekkür ediyorum. Tam 197 yıldır sağlık, 
ruhsat, asayiş gibi önemli görevlerle yerel 
yönetimlerin doğrudan halka açılan en 
etkili yüzüdür zabıta.  Bu vesileyle 197 
yıllık bu büyük teşkilatın, Zabıta Haf-
tası’nı en kalbi duygularımla kutluyor, 
tüm zabıta personelimize görevlerinde 
başarılar diliyorum” dedi.
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